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Kemény 
mondatok…
Emmanuel Macron francia 

miniszterelnök nemrégiben 
kijelentette, hogy Orbán Vik-
tor egyetlen egy értékét sem 
fogadja el. – Ennyi! Hát, így 
állunk az európai vezetők kö-
rében mi, magyarok, a Fidesz 
parlamenti kétharmadának bir-
tokában! Magyarország megint 
„győzött”!

ABONY: Névnapozás az Idősek Klubjában

A CTKT Humán Szolgáltató 
Központjának Idősek Klubjá-
ban 2018. április 11-én összejö-
vetel keretében tartották meg 
a Veronika, a Sára, a Piroska, 
az Irén, a Zita, a Magdolna és 
a Margit nevű Klubtagok név-
napi köszöntését. A hagyomá-
nyokhoz híven ezúttal is ven-
dégül látták az újszilvási Roz-
maring Nyugdíjas Klub tagjait. 
Papp Ferencé, Babi köszön-
tötte az ünnepelteket, majd Ró-
zsás Ferencné, Erzsikével 
együtt átadták a virágokat és 
felszeletelték a névnapi tortát. 
Az ünnepeltek szendviccsel és 
apró süteményekkel készültek 
a vendéglátásra. A jó hangulat-
hoz a zenét Fejes István szol-

gáltatta. 
A dél-
u t á n t 
tombo -
lahúzás-
sal fű-
szerez -
ték meg. 
Az ün-
nepség 
megren-
dezésé-
ért és 
a prog-
r a m 
z ö k k e -
nőmen -

tes lebonyolításáért az intéz-
mény vezetése külön köszö-

nettel illette a két főszervezőt, 
Rózsás Ferencnét és Papp 
Ferencnét.

Darányi Erika
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Nyelvében él a nemzet…
Azt mondják, az anyanyelv isme-

rete a nemzettudat szempontjából 
rendkívül fontos, sőt még hozzáten-
ném azt is, hogy az olvasási kész-
ség és a helyesírás is idetartozna.

Régebben, ha valaki nem tu-
dott helyesen írni, akkor tuda-

tában volt ennek, és igyekezett 
gondolatait szóban közölni, 
hogy le ne lepleződjön a tudás-
beli hiányossága. Az internet 
korában a helyzet megválto-
zott. Helyesírási hibákkal zsú-
folt kommenteket lehet találni, 
melyek ráadásul csöpögnek 

Listáznak

Úgy látszik, ez a magyar népszokás ismét divatba jött, már 
megint listáznak. A XX. században is voltak itt már listák. Sor-
rendben: zsidólisták, kuláklisták, és nép ellensége listák. A törté-
nelem tehát ismétli önmagát, most a „Soros-zsoldosok” kerültek 
listára.

A listát nem sokkal a választások után Schmidt Mária tulajdo-
nában lévő Figyelő lap adta ki kétezer személyre vonatkozóan. 
Schmidt Máriával kapcsolatban két érdekesség van, egyik, hogy 
ő is három évig Soros-ösztöndíjjal járta a külvilágot, és persze 
ennek ellenére nem került fel a listára, a másik érdekesség pedig 
az, hogy az LMP elnökségi tagja, Ungár Péter az ő fia. 

Ungár úr egyébként társtulajdonos a szebb időket látott Figyelő című 
lapban. No comment!

Visszatérve a „Soros-zsoldosok” listájához, magánszemélyeket, egyete-
mi oktatókat, újságírókat és civil szervezetek vezetőit és egyszerű tagjait 
láthatjuk ott. Ennek a feketelistának a sajátossága még az is, hogy több, 
korábban elhunyt is szerepel a listán. Ennyit a pontosságról, és a lelkiis-
meretességről! Hiába, ha parancs jön fentről, gyorsan kell végrehajtani.

A kétezres számnak is megvan a maga története, hiszen maga Soros 
György jelentette ki, hogy a világban az ő alapítványaiban mintegy kéte-
zer ember tevékenykedik. Ezt a magyar állami propagandagépezet azon-
nal átvette, de kissé módosította: a kétezer főt nem a világra, hanem Ma-
gyarországra redukálta, ami nyilvánvaló hazugság. 

Ez a lista is fényes bizonyítéka annak, hogy Orbán Viktor beváltja a 
március 15-i beszédében – a békemenet nyilvánossága előtt – elmondott 
kijelentését, hogy választási győzelme esetén elégtételt vesz. És íme, már 
meg is történt ezzel a listázással úgy, hogy a kétharmados Fideszes több-
ségű parlament még össze sem ült!

Ez a listázás a társadalom további mélységes megosztását szor-
galmazza, hiszen a Terror Házát igazgató Schmidt Mária és fia 
által birtokolt Figyelő kissé túltolta a biciklit. 

Az Amnesty International már reagált is arra, hogy nem közszereplő, 
adminisztratív dolgozók nevét is tartalmazó lista jelent meg, tanárokról, 
emberjogi aktivistákról, civilekről, oknyomozó újságírókról: „Nem félünk, 
és bármivel is próbálkoznak, nem fogunk meghátrálni. Folytatjuk a mun-
kánkat, és képviseljük azokat az értékeket, melyeket a magyar kormány 
már rég elfelejtett!”

Azért néhány konkrét nevet soroljunk fel, a kétezres listában szerepel 
Demszky Gábor, Budapest volt főpolgármestere, aki már nem politizál ak-
tívan, visszavonult a politikától, a CEU tanári karából mindazok, akik szót 
emeltek a korábbi CEU-támadások ellen, köztük volt miniszterek, mint 
például Balázs Péter, Bokros Lajos baloldalról, de még az Orbán-kormány 
első gazdasági minisztere, Chikán Attila is. Utóbbinak valószínűleg csak az 
a bűne, hogy a Közép-Európai Egyetemen (CEU) tanít. 

Sokan azt jósolták, hogy ha Orbán Viktor megkapja a hőn áhított sza-
bad kezet, azaz a parlamenti kétharmadot a mostani negyedik ciklusára, 
folytatólagosan a harmadikra, akkor valódi nemzeti politikát fog folytatni. 
Nos, a jelek arra mutatnak, hogy nem! És a fenti állítás liberális értelmiségi 
tévedés. 

A hazai és nemzetközi felháborodásra cinikusan válaszolt a 
Figyelő szerkesztősége azzal, hogy a listáról le is lehet kerülni, 
persze megfelelő indoklással, de aki akar, még felkerülhet. Való-
színűleg az a százezer ember is felkerülhetne a listára, akik azzal 
a jelszóval tüntettek Budapesten, hogy „Mi vagyunk a többség!” 
Sőt Nagykőrösön is fel lehet majd kerülni a listára, valószínűleg 
a PestiSrácok online kiadványon keresztül, nem kell hozzá más, 
csak egy helyi bértollnok-ajánlat.

Figyelem! A jövő nemcsak elkezdődött, de ahogy a Fidesz megígérte, 
folytatják is!

ábrahám

a gyűlölettől és a kirekesztés-
től… Úgy látszik a magyar nyelv, 
illetve helyesírás nem ismerete a 
nemzettudatot nem befolyásolja, 
sőt – úgy tűnik – egyesek büszkék 
arra, hogy saját anyanyelvüket sem 
ismerik, és ezt ráadásul nem is tit-
kolják, és mégis különb magyarnak 
tekintik magukat, mint a műveltebb 
másokat.

Persze globalizált világunkban 
nemcsak a magyar nyelv ismerete 
lenne fontos, hanem egy-két külföl-
di nyelvé is. Ezt még az Orbán-kor-
mány is felismerte, hiszen az egye-
temi, főiskolai felvételit nyelvvizs-
gához kötötte, illetve manapság az 
nem kaphat diplomát, akinek nincs 
nyelvvizsgája.

Ennek ellenére a magyar is-
kolarendszer kimutathatóan 
leggyengébben teljesítő szak-
területe a nyelvoktatás. A sta-
tisztika szerint az Európai Unióban, 
melynek 2004. óta mi, magyarok is 
tagjai vagyunk, nálunk beszélnek 
legkevesebben idegen nyelvet. 
Szakértők szerint nyelvvizsgára 
a magyar hivatalos állami oktatás 
képtelen felkészíteni a jelöltet: eh-
hez különórákat kell venni nem 
kevés pénzért. 

Tehát a közoktatás – ha a köte-
lező nyelvvizsgát figyelembe vesz-
szük – képtelen a felsőoktatásba 
bejuttatni az egyetemi tanulmá-
nyokat folytatni kívánó delikvenst. 
Ha viszont elfogadjuk azt a tényt, 
hogy csak magánúton lehet érvé-
nyes nyelvvizsgához jutni, akkor 
az adott főiskolai diákjelölt család-
jának anyagi erejétől függ az, hogy 
bejuthat-e az illető a felsőoktatás-
ba, amely cinikus módon már in-
gyenes.

Nekem az a vicc jut eszembe, 
amikor az apa és a fia állnak az út 
szélén, és az apától négy különbö-
ző nyelven megkérdezi a külföldi 
autós, hogy merre van Budapest? 
Az apa persze egyik nyelvet sem 
érti, mire a külföldi legyint egyet, 
és továbbhajt az autójával. Az apa 
odafordul a gyerekéhez, és meg-
állapítja: látod fiam, nem érdemes 
nyelvet tanulni, mert ez az ember 
is beszélt négy idegen nyelvet, az-
tán mire ment vele?

Na, ennyit a befelé fordulásról, 
és az önhitt köldöknézésről, ami-
kor valaki a műveletlenségét és ta-
nulatlanságát a saját bugrisságával 
akarja elfedni.

Visszatérve általában az oktatás-
ra, azért egy dolgot megállapítha-
tunk. A nyelvoktatás hatékonysá-
gának fokmérője a nyelvvizsga, de 
ilyen vizsgák nem léteznek például 
fizikából, matematikából, esetleg 

biológiából, meg történelemből, 
hogy csak a legfontosabbakat em-
lítsük. Pedig, ha lennének ilyen 
nyelvvizsgához hasonló vizsgák a 
fentebb említett tárgyakból, akkor 
sajnos az is kiderülne, hogy e szak-
területeken sem állunk jobban – az 
állami oktatás színvonalát tekintve 
-, mint a nyelvoktatásban. Ebből 
viszont automatikusan szárma-
zik egy következtetés, hogy a 
helyzet sokkal súlyosabb, mert 
nemcsak az állami nyelvoktatá-
sunk hatástalan és működés-
képtelen, hanem általában az 
állami oktatásunk.

A legutóbbi pisai felmérések 
is azt mutatták, hogy kreativi-
tásban, tárgyi ismeretekben a 
magyar diákok messze lema-
radnak a külföldiektől.

Nálunk még az a poroszos kato-
nai felfogás uralkodik az oktatás-
ban, hogy egy tanuló minden tan-
tárgyban legyen kiváló, szemben 
azzal, ami például más, demokrati-
kusabb országoknál szokás, példá-
ul Amerikában, hogy megkeresik a 
tanulónál azt a képességet, amely-
ben ő a legjobb, és azt fejlesztik. Így 
nem éri kudarc a gyereket, mint 
nálunk, amikor olyan dolgokat kell 
bebifláznia, melyeket nem szeret, 
nem is ért, de nem is fogja az élet-
ben sohasem használni.

Visszatérve a címbeli megál-
lapításra, kimondhatjuk, hogy 
a ma uralmon lévő politikusok 
felelősek az oktatás színvona-
láért, hiszen ma a magyar okta-
tásnak nincs külön minisztéri-
uma, az bele van integrálva az 
Emberi Erőforrások Minisztéri-
umába. 

A Pedagógusok Demokratikus 
Szakszervezetének (PDSZ) frissen 
megválasztott elnökének éppen az 
volt az első kérése Orbán Viktor-
hoz, hogy az új kormányában biz-
tosítson külön minisztériumot az 
oktatásnak. Majd meglátjuk, hogy 
történik-e ebben intézkedés?

Magam eljátszadoztam azzal 
a gondolattal, hogy a mi „min-
denhez értő” politikusaink 
országosan, meg helyben is, 
képesek lennének-e levizsgáz-
ni az úgynevezett alaptanterv 
általános iskolai végzős közis-
mereti minimumkövetelménye-
iből? Az az érzésem, hogy bi-
zony komoly szakmai hiányos-
ságok kerülnének nyilvános-
ságra, de mivel ez is politikai 
kérdés lenne, erről sem lehet-
ne nyíltan beszélni – ha véletle-
nül megtörténne -, pláne nem 
írni. Mert a várható eredmény-
nyel nem igazán lehetne dicse-
kedni, annál inkább megbukni.

Kocinkó
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álló fiatal lány nem csak a ha-
gyományos Rákóczi túrós elké-

szítésére vállalkozott, művészi 
szintű artisztikája mellett olyan 
nem mindennapi desszerteket 

is bemutatott, mint a csokolá-
dés-kókusz mousse mangózse-

lével, vagy a „Mille-Feuil-
leű” névre keresztelt kávé 
és narancskrémmel készült 
különlegesség. A 18 éves 
cukrásztehetség lenyűgöző 
finomságait aranyéremmel 
és a Pelikán Kupa odaítélé-
sével hálálták meg.

Szívből gratulálunk az 
eredményekhez és további 

sok sikert kívánunk!

Darányi Erika

ABONY: Fiatal cukrászok elképesztő sikerei a gasztronómiai kiállításon
Több tehetséges, fiatal cuk-

rász él Abonyban, ezt bizonyít-
ják a szolnoki Pelikán Kupa 
Gasztronómiai kiállításon és 
versenyen szerzett eredmé-

nyek. A Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara által rendezett meg-
mérettetésen évről évre az 
ország legjobb szakácsai, cuk-
rászai és pincérei, illetve ezen 
szakmák tanulói mutatkoznak 
be. A versenyzőknek ezúttal 
sem volt könnyű dolguk. A vi-
lág- és olimpiai bajnokokból, 
nemzetközileg elismert és mes-
ter szakemberekből álló zsűri 
folyamatosan figyelemmel kí-
sérte a résztvevők munkáját, a 
cukrászkülönlegességek kivi-
telezését, megjelenítését és az 
összhangot is szemrevételezte. 

Az értékelést követően szakmai 
tanácsokkal is ellátták a cuk-
rászmesterség szerelmeseit. A 
kiállításon bemutatott páratlan 
édességarzenál elkészítése sok 

feladatot rótt az in-
dulókra, hiszen a 
megálmodott nya-
lánkságokat olyan 
formába kellett 
önteniük, hogy a 
szakavatott bírák 
elégedettségét is 
kivívják. Székely 
Szilárd abonyi 
cukrásznak ezúttal 
is sikerült lenyű-
göznie a zsűrit. 
Munkáit arany 

minősítéssel jutalmazták. A fi-
atalember karamellből készült 
csoda kreálmányát „Szívdobba-
násnak” nevezte el. A rendkívül 
esztétikus és szemet gyönyör-
ködtető édesség mellett zsúr-
tortáját és minőségi teasütemé-
nyeit is a bírálók és a látogatók 
elé tárta. Szilárd a szolnoki 
Marcipán Cukrászdában bonto-
gatja szárnyait, és nap mint nap 
számot ad tehetségéről. A cuk-
rász tanulók közül az abonyi 
Szabados Ildikó diadalmas-
kodott, aki a Gyurma Napi Cuk-
rászda támogatásával indult a 
versenyen. Az érettségi előtt 

Családbarát                                  Családbarát
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Az ötös lottó heti nyerőszámai:
4; 14; 27; 63; 65

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 5; 15; 27; 31; 41
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S A J T Ó K Ö Z L E M É N Y 

Világszerte egyre többen 
ismerik fel, hogy Földünk erő-
forrásai végesek, azok fenntart-
ható használata mindannyiunk 

közös felelőssége. Mindeköz-
ben itthon a Fidesz kormány 
már 2010-ben megszüntette az 
önálló környezetvédelmi mi-
nisztériumot, ezzel együtt foko-
zatosan teljesen felszámolta a 
hazai környezetvédelmet.

A klímaváltozás okozta szél-
sőségek hatásaival már Euró-
pa lakossága is testközelből 

megismerkedett. Hazánkban is 
egyre szélsőségesebb a csapa-
dék eloszlása, árvizek és aszá-
lyok követik egymást. Pusztul 

a termőtalaj a nem 
megfelelő műve-
lés következében. 
Mezőgazdaságunk 
f enntar thatósá -
gát feláldoztuk 
néhány földesúr 
meggazdagodásá-
nak oltárán.

A Jobbik a Föld 
napján követeli az 
újonnan megala-
kuló kormánytól, 
hogy állítsa vissza 
az önálló zöld mi-
nisztériumot, így 
biztosítva termé-
szeti erőforrásaink 

legmagasabb szintű védelmét. 
Ennek megvalósulásáig legerő-
sebb ellenzéki pártként min-
dent el fogunk követni, hogy a 
lehető leghatározottabban kiáll-
junk a jövő generációk magyar-
jainak érdekeiért!

Kepli Lajos, a Jobbik
országgyűlési képviselője

Csak a válasz-
tás estéjén, az 
eredmények lát-
tán – hideg zu-
hanyként – vált 
nyilvánvalóvá az 
a brutális ellent-
mondás, amely 
az ellenzéki pár-

tok által elért „eredmények”, és 
a korábbi hódmezővásárhelyi 
siker között fennáll.

Minden ellenzéki párt, sőt 
a politológusok és közvéle-
mény-kutatók nagy része is úgy 
vélekedett, hogy ha magas lesz 
a részvételi arány, úgy 70 % kö-
rül, akkor ez, mint Hódmezővá-
sárhely esetében, csodafegyver 
lesz, és bekövetkezhet a hőn 
áhított kormányváltás. 

Abban meg már mindenki 
végképp megegyezett ellenzéki 
oldalon, hogy a Fidesz nem fog-
ja elérni a számára, és Orbán 
Viktor részére teljhatalmat je-
lentő parlamenti kétharmadot. 
A Fidesz úgy tűnik tanult hód-
mezővásárhelyi kudarcából, 
mert azt tudta, hogy a biztos 
szavazók csaknem a felét maga 
mellett tudhatja.

Azt is jól felmérték, hogy Hód-
mezővásárhelyen a helyi prob-
lémákról volt szó, nem az or-
szágosról, és így a Fidesz-KDNP 
pártlogó nem tudta győzelemre 
vinni az ottani polgármester-
jelöltjüket. A Fidesz országos 
kampánygurui nem változtat-
tak a kampányukon, hanem 
továbbra is hangsúlyozták azt, 
hogy ők megvédik az országot a 
migránsoktól, Soros Györgytől, 
Brüsszeltől, sőt az ENSZ-től is. 
Ez az egyszerű vidéki átlagem-
ber számára erőt sugárzó bizto-
síték volt, s főleg ott, azokon a 
településeken, ahol a közmun-
kát Fideszes polgármesterek 
intézik és hagyják jóvá, és nem 
lehet más rádiót hallgatni, mint 
a Kossuthot, és más tv-t sem le-
het nézni, csak az M1-t.

Orbán maga is bekapcsoló-
dott a kampányba, és száguldó 
politikusként hol óvodásokat, 
hol időseket, hol középkorúakat 
bíztatott azzal, hogy ő bizony 
megvédi őket. Ez egy végtele-
nül leegyszerűsített módszer 
volt, mely végül is bevált, hi-
szen Orbán Viktor jól mérte 
fel az átlagemberek tájékozott-
ságát, illetve tájékozatlanságát, 
saját maga által okozott kiszol-
gáltatottságát, és alattvalói hitét 
a jelenleg regnáló Fideszes ha-
talomban.

Igen, az élet-halál és a 
lét-nemlét kérdéseként 
kihegyezett migránsügy 
megtette a hatását, és a Fi-
desz-KDNP 2,6 millió voksot 
kapott listán, mellyel már 
elérte a hőn áhított parla-
menti kétharmadot, annak 
ellenére, hogy ez az ered-
mény a szavazók tekinteté-
ben, 48,89 %-os volt. 

Igen, a Fidesz által a ko-
rábban szintén parlamenti 
kétharmaddal megszavazott 
választási rendszer azzal a 
sajátossággal bír, hogy ke-
vesebb, mint 50 %-kal par-
lamenti kétharmadot lehet 
nyerni, mert ez a választási 
rendszer a győzteseket do-
tálja!

A parlamenti pártok a vá-
lasztási finisben tehát nagyot 
tévedtek, a választási hajlandó-
ság igen nagy volt, de ez végül 
is a választási törvény szigorú 
matematikája szerint a Fidesz 
kétharmados győzelmét hozta a 
parlamenti választásokon.

Nem járható tehát az az út, 
hogy az ellenzéki pártok nem 
szólítják meg a vidéki egyszerű 
szavazókat, nem foglalkoznak 
a problémájukkal, hanem min-
denféle elméleti fejtegetésbe 
kezdenek az EU-ról, a GDP-ről, 
a költségvetési hiányról, meg 
a választási matematikáról, az 
ellenzéki tv-ben. Ezek a dolgok 
az egyszerű, politikával nem 
foglalkozó embereket nem ér-
deklik, mert őket alapvetően a 
saját megélhetésük, azaz a fize-
tésük alakulása, a gyermekeik 
jövője, az egészségügy állapota 
érdekli…

Sokan maradtak tehát az út 
szélén, akiket az ellenzék nem 
tudott megszólítani, de az is 
félő, hogy az április 8-i választá-
sok után a félelemből a Fidesz-
re szavazó egyszerű embereket 
a Fidesz is az út szélén fogja 
hagyni.

Hajrá Magyarország! Haj-jaj-
jaj!

ábrahám

P e r i s z k ó p

52018. április 25. www.hetihirek.hu

Miközben az ország azt talál-
gatja, hogy történt-e választási 
csalás április 8-án vagy sem, a 
nagykőrösi Önkormányzati Hí-
rek (ÖH) elég egyértelmű vá-
laszt ad a talányra. A lap múlt 
heti száma címlapon hozta a 
nagy hírt, miszerint „100%-os 
győzelmet aratott Földi László 

Nagykőrösön!” Azaz, minden 
leadott voks Földié volt, senki 
sem gondolta úgy, hogy szava-
zatát másnak adja.

Választási csalás, vagy 
Czira Szabolcs szerkesztő 
szokásos hazugsága? Mi-
vel a szavazókörök jegyző-
könyvei, illetve az ott elért 
eredmények nyilvánosak, 
így tudjuk, hogy természe-
tesen nem mindenki Földi-
re szavazott, Volner János, 
Szüdi János és Földi Áron 
is kapott jelentősen. Tehát 
a 100% nem igaz, vagyis az 
ÖH ismét hazudott.

Legyen újra önálló zöld tárca!

Április 8. tanulsága
Több ezer ellenzéki szavazat 

tűnt el Nagykőrösön?
Bár Lőrinczy Veronika a mun-

dér védelmében kísérletet tett 
a lehetetlenre és megpróbálta 
megvédeni saját hülyeségüket, 
de kevés sikerrel. A százalékos 
arányt firtató kommentekre azt 
válaszolta, hogy nem a leadott 
szavazatokról van szó, hanem 
a 100% azt jelenti, hogy minden 

szavazókörben a Fidesz nyert. 
Akkor viszont tetszettek volna 
ezt írni és nem gyermeteg ló-
zungokat puffogtatva beleha-
zudni a nagykőrösi emberek 
arcába. Ráadásul úgy, hogy 
ennek a hazugságnak már 
semmi haszna nincs, hiszen 
túl vagyunk április 8-on. Akkor 
viszont marad a másik lehető-
ség, hogy az ÖH megszokásból 
hazudik, úgy gondolván, hogy 
ha eddig bevették az emberek, 
akkor hátha most is be fogják. 
Ebben azért mi nem lennénk 
100%-ban biztosak.

könyvelő
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Az MSZP nagykőrösi és Pest 
megyei vezetői személyesen 
köszönték meg a párt szavazó-
köri delegáltjainak azt az áldo-

zatos munkát, amelyet április 
8-án végeztek Nagykőrös mind 
a húsz szavazókörében.

A MTESZ-ben április 19-én 
tartott összejövetelen László 
Ferenc helyi elnök elmondta, 
hogy többek között a szocialis-
ták jelenlétének is köszönhető-
en csak kisebb hibák történtek 
a szavazókörökben, amelyek az 
eredményt nem befolyásolták, 
a más településeken tapasztal-

ható anomáliákkal nem talál-
koztak.

A rendezvény előtti sajtótá-
jékoztatón elhangzott, hogy az 

MSZP-Párbeszéd a 
baloldali ellenzék 
pártjai közül Nagy-
kőrösön a legtöbb 
(1073) szavazatot 
kapta, ami azt je-
lenti, hogy a szoci-
alisták még mindig 
jelentős támogatás-
sal rendelkeznek 
a településen. En-
nek ismeretében a 

nagykőrösi MSZP megkezdte a 
felkészülést az uniós és önkor-
mányzati választásra.

A rendezvényen részt vett 
Pinczehelyi Tamás, az MSZP 
Pest megyei elnökhelyettese 
és Fehér István választókerületi 
elnök is.

MSZP Nagykőrösi Szervezete

Fotón Pinczehelyi Tamás, 
László Ferenc, Fehér István
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Lássuk be, az élet maga pillana-
tokból áll, amelyek bizony megismé-
telhetetlenek, és örökre tovatűnnének 
a végtelen idő ködös folyamában, ha 
mi, emberek nem emlékeznénk rájuk.

Mert az emlékezet megőrzi szá-
modra a pillanatot, amely jó vagy 
rossz élményt jelentett számodra. De 
lássuk be azt is, hogy az emlékezet 
bizony sokszor torzít, és a pillana-
tot sohasem élheted át úgy, mint él-
ményt, amikor az bekövetkezett.

Aztán a pillanat élménye lehet egy 
siker, a barátság, a szeretet, vagy a 
szerelem érzése, de lehet szomorú is, 
mint a bánaté, vagy éppen bekövet-
kező tragédiáé, vagy azé a pillana-
té, amikor szeretteinket elveszítjük. 
Igen, az életünk sok-sok pillanatból 
áll, és ezek úgy követik egymást, 
mint hegyek és völgyek: egyszer fönt, 
egyszer lent! Mi, gyarló emberek sze-
retnénk a pillanatot megragadni, de 
legfőképpen gondolatban, de ez va-

lójában sohasem sikerül. Ezért készí-
tünk fényképeket, filmeket. Amikor 
az ember régi filmet, vagy fényképet 
néz, úgy érzi, hogy nem azt a pil-
lanatot látja, amelyet emlékezetében 
elraktározott, és megőrzött. De azért 
úgy gondolom, mégis csak jól van ez 
így…

Mert az emlékezet jótékony fáty-
lat borít a pillanatra, és megóv attól, 
hogy csak az adott pillanatnak éljél, 
és csak ez határozza meg további éle-
tedet. Mert a jövő kiszámíthatatlan, 
és ezért egyre újabb élményeket, pil-
lanatokat tár eléd, melyek felváltva 
lehetnek a szomorúság, de az öröm 
percei is.

Igen, a pillanat a véges életünk 
tarka pillangója, mely mindig újabb 
és újabb élményvirágra száll rá, 
mely életed végén egy egész csokorba 
áll össze.

ábrahám

A HVG április 19-i számá-
ban olvasható Farkas Zoltán 
szerkesztő tollából a Tájkép 
csata közben című felvezető 
cikk. Ebből idézünk:

„Ez már évek óta így megy. 
„Gyűlöletkeltés, gyűlölet-
kampány az indulatok csil-
lapítása helyett, bűnbakke-
resés (ősi magyar szokás, 
mindenki hibás, csak mi 
nem), hergelés, az ország 
felosztása jókra és rosszak-
ra, legrosszabb reflexeink, 
hagyományaink mozgásba 
hozása, a harcos retorika 
és következményei. Egyre 
militánsabb és militánsabb 
intézkedések és törvények”. 
Ekképp jellemezte 2015. októbe-
rében a magyarországi viszo-
nyokat Esterházy Péter, a gőte-
borgi könyvvásár megnyitójára 
írt szövegében, amelyben, tá-
volmaradása, orvosi igazolása 
gyanánt, beszámolt halálos be-
tegségéről is. Mindez a 2003. és 
2016. között írt esszéinek gyűj-
teményes kötetében olvasható, 
melyet Szellem rovatunk jele-
nít meg. 

Esterházy megidézte a hí-
res csehovi puskát, amely 
„azért függ békésen az első 
felvonás nyugodtnak tetsző 
szalonjában, hogy előbb-
utóbb valaki használja”. A 
díszleteket azóta sem tolták ki a 
színpadról, a puska is ott poro-
sodik, holott gyűlöletkampány-
ból nem kevesebb lett, hanem 

több. Lapzártánk napján példá-
ul három újság is azzal fenye-
getőzik a címlapján, hogy So-
ros György nem nyugszik bele 
választási vereségébe. Mintha 
az ő nevét viselő rublikára is 
ikszelhetett volna, akinek tet-
szik. Mintha valóban ő toboroz-
ta volna a százezres tömeget a 
Kossuth térre, amely öntuda-
tosan harsogta: „Mi vagyunk a 
többség!” A választási ered-
ményben csalódott, fiatal 
fellépők igazán jó ismerői 
Orbán Viktor szókincsének. 
A haza nem lehet ellenzék 
nélkül, mondták. Egy a tá-
bor, sok a zászló, mondták. 
Meg azt: Kamukrácia! Talált, 
de nem süllyed. A választási 
csata utáni tájképről, egyebek 
mellett a lázongásról és a jog-
sértésekről Fókuszban és 
Magyarország rovatunk cik-
kei számolnak be. „A rendszer 
adta lehetőségeket ki kell hasz-
nálni a tiltakozásra, hazugság 
és önfelmentés lenne azt hinni, 
hogy nincs értelme küzdeni!” 
– fűzi hozzá Hajdú Nóra, az 
Együtt alelnöke, akit már koráb-
ban kikiáltottak Soros-ügynök-
nek, de volt már ő „kvótanő” is. 

A választások utáni helyzet 
első áldozata Simicska Lajos 
média portfóliójának nagyob-
bik része. A Magyar Nemzet 
megszűnt, a Lánchíd Rádió el-
hallgatott, a Heti Válasz napjai is 
meg vannak számlálva. Mind-
egyikre volna vevő, törté-

Az MSZP megkezdte
a felkészülést az

önkormányzati választásra

Médiatallózó

Forgácsok - A pillanat
élményéről…

netesen az LMP-s Ungár 
Péter személyében, aki ap-
jától nagy vagyont örökölt, 
bár abba, hogy mire költi, 
édesanyjának, Schmidt Má-
riának is van beleszólása. 
Ez némiképp árnyalja az 
LMP-s miniszterelnök-jelölt 
Szél Bernadett kijelenté-
sét, amely szerint az övé az 
egyetlen olyan párt, amely 
mögött nem áll oligarcha. 
„Áll, csak az a kérdés, hogy 
kicsoda, Ungár Péter, vagy 
Schmidt Mária” – veti fel a 
Gazdaság rovatunk.

Puskánál pusztítóbb fegyve-
reket vetettek be Szíriában, ahol 
a gáztámadást rakétacsapással 
viszonozta az USA és két szö-
vetségese. A nagyhatalmi hábo-
rú forgatókönyveiben járatlan 
olvasókban már-már felrémlett 
egy orosz-amerikai háború 
réme is. Ám Világ rovatunk 
feltárja, hogy a szembenálló fe-
lek voltaképpen vigyáztak egy-
másra, s a megtorlásnak sem 
civil, sem orosz áldozata nem 
volt. De ezzel együtt is aggasz-
tó, hogy Oroszországot és az 
USA-t egyaránt kiszámíthatatlan 
vezető irányítja. De micsoda 
különbség! Putyin csak a saját 
maga ura – már amennyire -, 
Trumpot azonban gondviselő 
ostromzár veszi körbe, nehogy 

végzetes hibát kövessen el. Bár 
ez a védelem is gyengül azzal, 
hogy a képviselőházi elnök 
Paul Ryan rövidesen távozik 
posztjáról. Néhány fegyver a re-
publikánusok színpadán is van, 
kérdés, melyik sül el, és kit ho-
gyan talál…”

Igen, az orbáni illiberális demok-
rácia a legrosszabbat hozta ki a Ma-
gyar Nemzetből, a bűnbakkeresést, a 
mindenki hibás, csak mi nem, meg a 
harcos retorikát…

Ezekre az alapokra nem lehet épít-
kezni, pláne nem valódi demokráciát 
létrehozni. A parlamenti választások 
után, ami meglepő, hogy elsősorban 
a fiatalok lázadtak fel, akik itthon 
kívánnak megélni, és nem külföldre 
távozni, mint ahogyan ezt jó hat-
százezer polgártársuk tette. 

Nagy kérdés, hogy az ellenzéki 
tüntetéssorozatból mi lesz, mert saj-
nos az ellenzéki pártok – összefogás 
híján – nem tudták végrehajtani a 
többség által kívánt kormányváltást. 

Simicska Lajos feladni látszik mé-
dia pozícióit, már csak a HírTV ma-
radt meg neki. De persze a világ is 
kiszámíthatatlan, hiszen Trumptól és 
Putyintól – kiszámíthatatlanságuk 
miatt – nem sok jó várható.

ábrahám
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zetőhöz, és így szól:
- Jó kis meccs volt, viszont saj-

nálhatja, hogy ön semmit sem lá-
tott belőle!

***
A bértollnok most azt hiszi, 

hogy az ő rágalmazó írásai moz-
gósították az embereket a kor-
mánypárti szavazásra.

***
Sürgősségin, a kórházban:
- Doktor úr, nem tudok járni, 

úgy fáj a lábam!
- Ezt bizony pihentetni kell ott-

hon! – feleli az orvos, ha majd 
rosszabbodna, jöjjön azért visz-
sza!

***
Mi a különbség a politikus, 

meg az általa megbízott kő-
műves vállalkozó között? A 
politikus szerint kétszer kettő 
egyenlő öt, a kőműves vál-
lalkozó szerint kétszer kettő 
egyenlő négy, de tudja, hogy 
ezzel az egyenlettel felidege-
síti a politikust, mert az így 
nem kap jutalékot, és ezért ő 
is elfogadja azt, hogy kétszer 
kettő egyenlő öt!

***
Az öregedő paripát már csak 

kopó-lónak hívják.
***

A szegénység és a gazdagság 
között igen nagy a különbség: a 
szegények tudják, hogy nincs 
semmijük sem, a gazdagok pe-
dig csak azt hiszik, hogy nincsen 
semmijük!

***
Biológia órán Móricka:
- az osztrigák golyóit gyöngy-

nek nevezzük!
***

A disco ajtajában így szól az 
egyik vendég:

- Oh, micsoda bicepsz, mondd 
mit szedsz?! 

- A belépőjegyet, te köcsög! – 
így a válasz.

***
Két barát egymás között:
- Te Feri, azért van valami jó az 

anyósodban is.
- Tényleg? És mi lenne az? – így 

a másik.
- Hát csak az, hogy nem az én 

anyósom!
***

Orbán Viktor mondta: 
„Most a parlamenti kéthar-
mad birtokában kedves bará-
taim, a nyugati országhatárra 
is építünk kerítést, hogy in-
nen senki el ne meneküljön!”
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Az egyszeri politikus mondta: 
minél többször győzök a politiká-
ban, annál inkább vesztes leszek 
az életben a nép előtt.

***
A kommunizmus hét csodá-

ja így szól:
- mindenkinek volt munká-

ja,
- bár mindenkinek volt 

munkája, senki nem csinált 
semmit sem,

- bár senki nem csinált sem-
mit sem, a terv mindig 100 % 
felett teljesült,

- bár a terv 100 % felett tel-
jesült, mégsem lehetett sem-
mit sem kapni,

- bár semmit sem lehetett 
kapni, mégis mindenkinek 
megvolt mindene,

- bár mindenkinek megvolt 
mindene, mégis mindenki lo-
pott,

- bár mindenki lopott, még-
sem hiányzott soha semmi 
sem!

***
A jelenkori magyar unor-

todox gazdaság hét csodája 
pedig így szól:

- mindenkinek van közmun-
kája, akinek nincs munkája,

- bár mindenkinek van 
közmunkája, mégsem csinál 
senki semmit sem, mert nem 
lehet belőle megélni,

- bár senki sem csinál sem-
mit a közmunkában, a városi 
terv mindig 100 % felett telje-
sül,

- bár a városi terv 100 % fe-
lett teljesül, még sincs semmi 
látszata sem,

- bár semmi látszata a köz-
munkának, mégis minden 
kormánypárti politikus elége-
dett vele,

- bár a kormánypárti poli-
tikusok elégedettek, mégis 
mindannyian keményen lop-
nak!

- bár ezek a politikusok 
mindent ellopnak, mégsem 
indul sohasem ügyészi vizs-
gálat ellenük!

***
Focimeccs után a vesztes csa-

patkapitány odamegy a játékve-

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Április 25. Szerda: Márk
Április 26. Csütörtök: 

Ervin
Április 27. Péntek: Zita
Április 28. Szombat: 

Valéria
Április 29. Vasárnap: Péter
Április 30. Hétfő: Katalin, 

Kitti
Május 1. Kedd: Fülöp, 

Jakab

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Április 23-tól 29-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Április 30-tól máj. 6-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Április 16-tól 22-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Április 23-tól máj. 6-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
április 23.     GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
április 24.     PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
április 25.     SCHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
április 26.     PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
április 27.     TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
április 28.     SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
április 29.     KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
április 30.     FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
május 1.       SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 11.
május 2.       BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
május 3.       GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
május 4.       PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
május 5.       SCHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.

május 6. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt há-
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APRÓSÁGOK 

Sokan reménykedve és ag-
gódva kísérik figyelemmel a 
nagykőrösi múzeum felújí-
tását. Aggódnak, mert bár a 
városvezetés az újdonsült 
kultúrafelelős úrhölggyel 
kiegészülve előszeretettel 
ócsárolja a múzeum elmúlt 
évtizedeit, önmagukban meg-
találva a modernizmus és a 
haladás megtestesítőit, sok kő-

rösinek mégis a szívéhez nőtt a 
régi érték és nem szeretné, ha 
most „a vízzel együtt a gyereket 
is kiöntenék”. Persze remény-
kednek, hogy olyan múzeuma 
lesz a városnak, amelyre való-
ban érdemes volt közel 1 milli-
árdot költeni és ez a pénz meg 
is látszik majd rajta. Aggódnak 
azért is, mert a múzeum mögöt-
ti sportpálya egy része tönkre-
ment a munkálatok alatt és a 
Múzeumkert is megsínylette 
a gyepet felszántó munka-
gépek pusztítását.

Ez utóbbi feltűnt a választási 
kampányban meleg fideszes 
szimpátiát tápláló helyi peda-
gógusnak is, aki a Facebookon 
jegyezte meg: „remélem a parkot 
nem teszik jobban tönkre”.

Nem Nagykőrösön lennénk, 

ha erre az alapvetően jó szán-
dékú megjegyzésre nem csa-
pott volna le azonnal városunk 
elsőszámú kultúrafelelőse, a hi-
deg kávék nagyasszonya. Lász-
ló Ditta, a Nagykőrösi Arany Já-
nos Kulturális Központ igazga-
tója azonnal reagált és küldte el 
a francba a kritikát megfogalma-
zó tanárt: „Tibim, a felújítás azzal 
jár, h munkagépek vannak a terü-

leten, amelyek ha végeztek a mun-
kálatokkal levonulnak. De alapból, 
mint te is tudod elég vizes a terület és 
mostanában a csapadékos időjárás 
nem kegyelmezett nekünk. Ha van 
kérdésed ezzel kapcsolatban nyugod-
tan fordulj hozzám legközelebb.”

Vélelmezhetően „Tibim” 
mindebből megértette, 
hogy Nagykőrös most nem 
az a hely, ahol nyilvánosan 
lehet kritikát megfogalmaz-
ni. Bár „Tibim” a válasz-
tás előtt bőszen dicsérte a 
fideszes városvezetést és 
hallelujázva lájkolta a Fi-
desz győzelméről szóló 
híradásokat, mindez őt sem 
jogosítja fel arra, hogy nyil-
vánosan aggódjon a Múze-
umkert állapotáért…

könyvelő
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Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek 
vannak. 

Igazán apróság, ha va-
lahol, írott formában pon-
tatlanul jelenik meg egy 
olyan közismert elnevezés, 
mely egy patinás település 
lakosai számára abban a 
formában ismeretlen! Kő-
rös vonatkozásában ilyen a 
Téglagyári út.

Ez, valamikor a XIX. század-
ban, a város szélét jelentő gid-
res-gödrös földút vezetett a tég-
lagyárhoz. És kapta a mindenki 
által elfogadott nevet: Téglagyá-
ri út. 

Így volt ez dr. Czira Szabolcs 
polgármesterré válása után is, 
jó ideig. Sőt, még a „történel-
mi útfejlesztés” I. ütemében is 
– 2014 tavasza! – „út”, és nem 
„utca” elnevezéssel szerepel. 
Míg nem – a többszöri halasz-
tás után – eljött a Téglagyári 
út felújításának ideje a múlt év 
vége felé, és mit tesz isten (?) az 
ominózus „ut”- ból „Téglagyári 
utca” lett, az ÖH- ban olvasottak 
szerint. Mindazok ámulatára, 
akik ezt másként tudják...

Információink szerint a mó-
dosítás a város „legfelsőbb kö-
reiből” – polgármesteri kabinet 
– származik, közvet-
lenül Czira Szabolcs 
a szellemi atyja! 
Következésképp az 
ő beteges „mindent 
megújítunk” szen-
vedélyének lesz 
áldozata az „út”. 
Minthogy az ÖH – 
Önkívületi Hírek – 
legutóbbi számában 
két helyen is „utcát” 
olvashatunk az „út” 
helyett...

Érdekes lenne 
tudni a jegyző – dr. 
Nyíkos Sára – hiva-
talos megnyilatko-
zását, a sorozatos, 
önkényes névvál-
toztatásról.

Más. 
Maradva a Tégla-

gyári útnál, hosszú 
idő után – mintegy 
félév – újra „üzemi 
hír” olvasható az 
ÖH-ban: „dr. Kört-
vélyesi Attila al-
polgármester gyárlátogatá-
son vett részt a japán mul-
tinacionális cég nagykőrösi 
üzemében.”

Minthogy erről fotó is ké-
szült, szükséges a „városi hírt” 
kicsinység kiegészíteni: „ahová 
a lap munkatársai is elkísérték”. 
(SIC!)

A hírnek az is része lehet, 
hogy meghívásra érkezett, vagy 
csak úgy, – szokás szerint – „be-
pofátlankodott” a gyárba. Erre 
legutóbb a múlt év őszén került 
sor, mikor is a polgármesterrel 
közösen ellenőrizték a mun-
kafolyamatokat, megállapítva, 
hogy „rövidesen beindul a pró-
bagyártás”! Majd pedig a folya-
matos termelés.

Ez a szemle és bejelentés jó-
val a szeptemberre ígért „300 
munkavállaló” foglalkozását is 
tartalmazó, un. „lejárt határide-
jű” ígéret után történt.

Ide tartozó „apróság”, 
hogy polgármesterünk a 
márciusi testület vita során 
„elhintette”: a SÍIX csak az 
év végén tud teljes kapaci-
tással termelni, mert még 
hiányoznak bizonyos minő-
ségi vizsgálatok, az EU-piac 
vonatkozásában.

Lám ide jutottunk a 2016-
ban beígért 300 munkahely-
lyel...

Más.
Szintén az ÖH egyik „örömte-

li” híre: „Így épül, szépül a mú-
zeum.” Melyhez természetesen 
fotók is társulnak.

Nos, mi is fotóztunk! Mi – nem 
vitatva, hogy „épül” – úgy lát-
tuk, messzi még a szépülés! Az 

épület körüli vandalizmus arra 
enged következtetni, hogy az 
építés organizációja során tör-
tént néhány baklövés.

Ennek következménye-
ként a nehézjárművek nem 
az épület Cifrakert felöli 
oldalán mozognak, hanem 
Múzeumkert ősparknak mi-

Üröm és öröm,
avagy múzeum felújítás

Nagykőrösön

nősülő talaját-növényzetét 
teszik tönkre!

A „szépítés” áldozatául esett 
néhány kőris is bizonyítja, 
nincs parképítés pusztítás nél-
kül!

Más.
Miután utána vagyunk a múlt 

heti „Szent György napi forga-
tag és virágvásár”-nak, amit ez-
úttal szóvá teszünk: „Eső után 
köpönyeg!”

Ugyanis, hiába van a vá-
rosnak un. „Közútkezelő”-je, 
könnyedén átsiklik a szerve-
zet némely apróságokon! 

Ilyen volt, hogy a szom-
bati rendezvény miatt, már 
péntek délutántól el volt 
zárva a járműforgalomtól a 

városközpont! Ami eltartott 
hétfőig...

Ebben nincs hatásköre a he-
lyi közlekedésrendészetnek?

Más.
Igen csak utána vagyunk an-

nak a március közepén rende-
zett, zártkörű összejövetelnek, 
melyen az is elhangzott, hogy 
júniusban bezár a piac! Meg-
kezdődik az újabb „rekonstruk-
ció”.

A város hivatalos lapjában, 
egy hónappal később sincs 
semmi közlemény ezzel kap-
csolatban.

A laikus közvéleménynek 
ez lenne a „HÍR”, s nem az, 
hogy „Földi”-nk milyen elis-
meréssel beszélt a piac vá-
lasztékáról. (SÍC!)

TÓBA
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Mekkora vereségre van még 
szükség, hogy az ellenzéki pár-
tok ne nézzék hülyének az eset-
legesen rájuk szavazókat? 

Mert, hogy ez a mostani Fi-
deszes kormány annak nézi 
az őrájuk szavazókat, ez a kor-
mánypártra szavazók dolga. Ha 
nekik ez tetszik, hát ők tegyék 
csak!

Ma már tudjuk – az április 
8-i választások be is igazolták -, 
hogy amit a kispártok állítottak 
a választások előtt, holmi Kará-
csony-, meg Szél-kormányokról, 
az ma már nyilvánvaló hazug-
ság volt, mert matematikailag 
és elvileg is kizárt, hogy a kis- és 
középpártok miniszterelnök-je-
löltjei megnyernék a választást, 
és új kormányt alakítsanak.

A szavazók viszont a válasz-
tások előtt szinte lélegzet visz-
szafojtva várták, hogy majd 
valamilyen szakmai, politikai 
megfontolásból az utolsó pilla-
natban majd mégis csak vissza-
lépnek egymás javára, és ezzel 
legalább megakadályozzák azt, 
hogy a Fidesz parlamenti két-
harmadhoz jusson. De hát ez 
nem következett be!

Nem az országot és a népet 
képviselték, hanem csak saját 
érdekeiket nézték, mármint azt, 
hogy ki juthat be a magyar par-
lamentbe, és ki foglalhat el ott 
bársonyszéket.

Visszataszító volt az az ön-
bizalomtól túlfűtött hangnem, 
mellyel magyarázták, hogy ne-
kik van esélyük a bejutásra, és 
ők birtokolják a bölcsek kövét.

Ezek után viszont már illene 
most a választások után olyas-
mit is ígérni az embereknek, 
amire van is esély, hogy meg is 
tudják csinálni. Kis lépésekkel 
kellene haladni, s ez még min-
dig jobb – véleményem szerint 
-, mint nekifutásból hanyatt 
esni. Pláne már harmadszorra!

Be kellene fejezni a figyelem 
elterelő önsajnálkozást, és prog-
ramot kellene megfogalmazni, 

és célokat kitűzni. Arról kellene 
beszélni az ellenzéknek, hogy 
egy év múlva önkormányzati 
választások lesznek, és már 
most – igen, most! – el kellene 
kezdeni a munkát, és megtalálni 
a módját annak, hogy ahol csak 
lehet, egyetlen hiteles jelölt áll-
jon a Fidesszel szemben. 

El kellene kezdeni felkészíte-
ni a demokratikus és a Fidesz-
szel szemben álló szavazókat 
például arra, hogy ahol kell, ott 
bizony például szavazzanak az 
esélyesebb Jobbik-jelöltre, ha 
az hasznos a városnak. 

Át kellene lépni a baloldal és 
jobboldal párt meghatározottsá-
got, mert jól látszik, hogy 2010. 
óta itt valójában nem a pártok 
versengtek, és nem is ők ve-
szítettek. Itt a trafikosok, a rok-
kant nyugdíjasok, a tanulók, a 
kisvállalkozók, és a civilek, va-
lamint hosszasan sorolhatnám 
azt, hogy ki mindenki veszített, 
de leginkább az ország!

Már hatszázezren mentek ki 
boldogulást keresve Nyugatra, 
és ez a szám kétszer akkora, 
mint az 1956-os forradalom után 
a kommunista megtorlás elől 
menekülő disszidensek száma 
volt.

A politikai elitünk csődöt 
mondott, és a mostani tünteté-
sek is azt célozzák, hogy végre 
érvényt kellene szerezni a több-
ség akaratának!

Mert a többség olyan pártok-
ra szavaz, mely szavazatok a 
mostani választási rendszerben 
nem érvényesülnek.

A centrális politikai erőtér-
nek éppen ez a magyarázata, 
hiszen Orbán Viktor is meg-
mondta, hogy amíg a jobboldal 
a baloldallal van elfoglalva, ad-
dig mi itt, a centrumban mindig 
nyerünk.

Ezek után el lehet dönteni, 
hogy ki hova áll!

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Sokan reméltük, a Fidesz 
nagy győzelme után majd va-
lami enyhülés lesz a kommu-
nikációjukban, a tetteikben. 
Hogy egy kicsit alábbhagy a 
sorosozás, a migránsozás és 
az ország vagyonának a szom-
széd államokra pazarlása. Úgy 
látszik, ezt nem tudják levetkőz-
ni. A napokban terjedt el, hogy 
Mészáros Lőrinc által milliárdo-
kért megvásárolt, horvátországi 
focicsapat új stadiont épít. A 
csapat játékosainak nem cse-
kély havi bérét azóta is fizeti, 
és most pedig „hozzájárul” a 
csapat új stadionjának építési 
költségeihez. A hozzájárulás 6 
millió Euró, ami 1860 millió Ft-
nak felel meg. Mondhatnánk a 
„saját” pénzével azt tesz, amit 
akar. De ugyan mennyire saját-
ja ez a pénz? Ő és még 2-3 társa 
nyeri az összes állami beruhá-
zást már évek óta. És tudjuk, 
mekkora haszonkulccsal dol-
goznak. A bekerülési költség-
nek akár 2-3-szorosát is elkérik 
a pályázatok beadásakor. Tud-
juk például, hogy Orbán veje, 
Tiborcz úr egy-egy lámpatest 
felszerelését 220 000 Ft-ért vé-
gezte, holott mások ugyanezt 
80 000 Ft-ért vállalták el, vagy-
is majdnem a harmadáért. És 
országosan hány ezer lámpát 
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Hosszú utat tett meg Kará-
csony Gergely, a mostani politi-
kai szerepvállalása előtt, hiszen 
korábban már ismert volt köz-
vélemény-kutatói és egyetemi 
oktatói tevékenysége.

Én még arra is emlékszem, 
hogy Horn Gábor tanácsadója 
volt a Miniszterelnöki Hivatal-
ban az MSZP-SZDSZ koalíciós 
kormány idején, 1994-1998-ig.

2010-től politikai identitását 
már az MSZP-vel és az SZDSZ-
szel szemben fogalmazta meg, 
mint az LMP kampányfőnöke 
és képviselője. 2013-ban viszont 
társaival együtt már új pártot 
alapított, a Párbeszédet, mert 
az LMP többségével ellentét-
ben, Bajnai Gordonban látta a 
Fidesz leváltásának, de egyúttal 
az MSZP és Gyurcsány Ferenc 
visszaszorításának lehetőségét. 
Az Együtt-PM ezután szövetség-
re kényszerült előbb az MSZP-
vel, majd a Gyurcsány Ferenc 
vezette DK-val is, a Fidesz mi-
att. A 2014-es önkormányzati 

választásokon Karácsony, mint 
összefogás-jelölt győzelmet ara-
tott Zuglóban, és polgármester 
lett. Azóta is ezt az önkormány-
zatot szocialista és Fideszes tá-
mogatással vezeti…

Persze ilyen hosszú úton óha-
tatlan, hogy ellenségeket is ösz-
szegyűjt az ember. Karácsony 
Gergely joggal láthatta úgy, 
hogy az Együtt-PM nem lesz 
képes az 5 %-os parlamenti kü-
szöböt megugrani, és ezért visz-
szatért az MSZP-hez, és velük 
kötött szövetséget. Ez az MSZP 
persze ugyanaz az MSZP volt, 
mely szerepet játszott Botka 
László, szegedi polgármester 
miniszterelnök-jelöltségének 
szétzúzásában. A szocialisták-
nak ezek után nagy szüksége 
lett egy új jelöltre, melyet hogy-
hogy nem Karácsony Gergely-
ben találtak meg.

Karácsony ezek után, szövet-
kezve az MSZP-vel már a DK-t, 
az LMP-t is igazgatni akarta, 
mert a Fidesszel szemben álló 

ellenzék fő erejének tekintette 
magát az MSZP-vel együtt. 

Nem kell az MSZP-t sajnálni, 
de azt világosan látni kell, hogy 
egyes emberek ambíciói miatt 
- a kisebb rosszra hivatkozva – 
szembefordultak a többi ellen-
zéki párttal, és saját politikai 
túlélésük érdekében felszámol-

ták a kormány-, illetve rend-
szerváltás szervezett és morális 
esélyeit.

Ezt az április 8-i választás 
eredménye fényesen bebizo-
nyította.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: Baráti tűz!

Olvasói levél: A dolgok folytatódnak Olvasói levél: Ne hazudj!
szerelt fel!!! Mészáros mód-
szere se semmi:  A beruhá-
zásainak  munkálatai során 
a költségek rendszeresen 
emelkednek, mert újabb és 
újabb „nem várt” költségek 
merülnek fel. Így nő tovább a 
kezdeti túlszámlázás az egekbe.

Vagyis Mészáros vagyona 
valójában igen nagy részben a 
magyar néptől elcsalt adóforin-
tokból és az EU-s támogatások-
ból halmozódott fel. Ezt a pénzt, 
az említett 1860 millió Ft-ot, nem 
egy idegen országnak kellene 
odaajándékozni, hanem vissza 
kellett volna forgatni a magyar 
gazdaságba, termelő beruházá-
sokra fordítani, ami mindnyá-
junk gyarapodását szolgálná. 

Ugyan mikor lesz már vége 
Orbán fociőrületének? És azt 
hiszem illendő lenne Orbán-
nak meg is köszönnie a magyar 
népnek, amiért ekkora szám-
ban szavazott rá, amivel ismét 
kétharmados többséget szer-
zett. Ezt azzal tudná megtenni, 
ha nem folytonos veszteséget 
termelő látványberuházások-
ra, hanem magyar tulajdonú 
gyárakra (pl. cukor-, étolajgyár) 
fordítaná a magyar nép adófo-
rintjait és az EU-s pénzeket.

Baky Miklós
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Tisztelt Szerkesztőség,

Az elmúlt egy hónapban az összekötő út melletti zöld területen a kiskertek előtt nagy mennyiségű, bontási, veszélyes, és kommunális 
hulladék lerakása kezdődött.

Az illetékesek nem tudnak semmit, kérdem én: ki felel a környezet és a kiskerteket tönkre tevő szennyezésért?

Szép látvány lesz az ide látogatóknak, büszke lehet a városunk!

Képek csatolva,

Felháborodott kiskert tulajdonos!

A kollektív bölcsesség az marha-
ság! A kollektív hülyeség az való-
ság...” (Popper Péter)

Napjainkban különösen hang-
súlyos Popper Péter megállapí-
tása a „kollektív hülyeség” mi-
benlétéről! Korábban is bemu-
tattunk olyan önkormányzati ha-
tározatokat, döntéseket, melyek 
bizonyítják: „A kollektív hülyeség 
az valóság!”

Ez az a valóság, melyet válasz-
tott képviselőink többségi olda-
la, visszatérően valósít meg, a 
„fővezér”, Czira Szabolcs cset-
tintésére! 

A múltból számos példát 
lehetne felhozni, aminek 
azért nincs értelme, mert 
valamennyinek utána va-
gyunk: nincs strand, van 
viszont göngyölegtelep! 
Vagy: Tavaly, a jubileumi 
évben nem lett Arany-szo-
bor, viszont néhány évvel 
korábban szobrot kapott a 
Hősök-terén a nálunk isme-
retlen finn ezredes, A. Paa-
sonen! Etc. Etc...

A mostani „hülyeségnek” az 
elején tartunk azzal, hogy éppen 
egy hónapja, Kustár Tamásra 
bízta a polgármester, az immá-
ron tíz éve működő Víziközmű 
Társulat működésének bemuta-
tását! A kezdetektől napjainkig.

Erre az „eszement”, és előké-
szítetlen, „spontán” javaslatra 
áldását adta a testület többsége. 

Mintha nem tudnák, hogy 
ilyen megbízatásra nincs joguk, 
hiszen a Társulat önálló, „civil” 
szervezet. Független a városi ön-
kormányzattól!

A megbízatás több szempont-
ból is abszurd! Egyrészt Kustár 
Tamás éppen olyan „mezítlá-
bas” küldött a Társulat vezető-
ségében, mint a többi huszon-

néhány tag! Ez nem teszi ugyan 
a feladatra alkalmatlanná, de a 
„csúcsvezetés” bármelyik tagja 
számára követhetőbbek az ese-
mények, hiszen azokat össze-
függéseikben, és folyamatban 
megtapasztalhatták az eltelt év-
tized alatt!

Másrészt, Kustár Tamás, azóta 
hogy „kegyvesztett” lett Czira 
számára, folyamatosan tehet-
ségtelennek, és hasznavehetet-
lennek hirdették képviselőtársai 
éppen, hogy Czira kedvében 
járjanak.

Hogy még világosabbá 
tegyük egyrészt a „kollek-
tív hülyeség” folyamatos 
megnyilvánulásai mellett a 
polgármester mélyülő, pa-
ranoiás cezaromániáját is, 
a történet kezdeteiért vissza 
kell lapoznunk 2002-ig, ami-
kor is Kustár Tamás lett az 
alpolgármester. És szakmailag 
jól és megbízhatóan látta el meg-
bízatását egészen 2014 októbe-
réig! Amikor is, nem fogadta el, 
az újonnan felajánlott alpolgár-
mesterséget. Maradt a Pénzügyi, 
Városüzemeltetési Bizottság 
elnöke.  

Alpolgármesteri lemondá-
sával nagy meglepetést kel-
tett! 

Bár néhány évvel koráb-
ban volt egy megjegyzése, 
hogy ideje lenne a „luxusbe-
ruházások” helyett a mun-
kahelyteremtésre helyezni a 
városfejlesztés súlypontját. 
Ennek nem lett sem foganat-
ja, sem következménye! 

Lemondását követően, 
dr. Czira soron kívül ha-
tározati javaslatban mon-
dott köszönetet a három 
cikluson át végzett ma-
gas színvonalú alpolgár-
mesteri munkáért. Majd 

meleg kézfogás, és baráti 
ölelgetés közben ért véget 
Kustár Tamás alpolgármes-
tersége.

Nemsokára a barátság, és a 
„kollektív értékítélet” is az ellen-
kezőjére váltott!

Bizonyára felgyorsította az 
eseményeket, hogy 2015 márciu-
sában 3,136 milliós jutalmat sza-
vaztak meg a polgármesternek, 
annak ellenére, hogy Kustár Ta-
más kifogást emelt, annak etikát-
lanságára hivatkozva.

Czira Szabolcs válaszul 
megígérte, hogy az összeget 
jótékonyságra fordítja. En-
nek töredéke teljesült! (SIC!)

Nem sokkal később, április-
ban Kustár Tamás a testületi 
ülésen közölte: a polgármester 
cezaromániás!

A „retorzióra” nem kellett 
sokat várni! Elsőként fel-
mentették a Pénzügyi, Vá-
rosüzemeltetési Bizottság 
vezetése alól, majd vissza-
hívták a KÖVA Zrt. Felügye-
lőbizottságából.

Valamennyi Czira által elő-
készített javaslatot vita nélkül 
elfogadta a többségi oldal. 
Bizonyítva egyrészt egyre 
puhuló „gerincességüket”, 
másrészt az idézett „kollektív 
hülyeséget”! 

Ami vele történt, arról szól a 
latin szentencia: „Sic transit gló-
ria Mundi!” – Így múlik el a Világ 
dicsősége!

A korábban egekig magasz-
talt városvezetőből, haszna-
vehetetlen „bajkeverő” lett, 
mert erről így döntött Czira 
Szabolcs.

Most pedig – három évvel ké-
sőbb! – megváltozott a vélemé-
nye! Elvtársai ezt is, azt is vita 
nélkül támogatták, ill. támogatják.

Kíváncsian várjuk a törté-
net újabb fordulóját.

Mert, hogy lesz, az biztos...

Tóth Barna
/A miabonyunk.hu tanúsága 

szerint Czira sajtósa, Lőrinczy 
Veronika is hasonlóan véleke-
dik munkaadója szavahihetősé-
géről…/

Aktuális

Olvasói levél
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Miközben a nagykőrösi 
labdarúgásra több mint 
300 millió forintot készül 
költeni a Fidesz, addig a 
nagykőrösi rendelőintézet 
védőnők által használt he-
lyiségeit szülői összefogás-
sal újították fel.

Az Önkormányzati Hírek 
büszkén számol be arról, hogy 
„igazi közösségi összefogással újul-
hattak meg, válhattak baba-baráttá 
a nagykőrösi Rendelőintézet föld-
szintjén, a baba-mama és a védőnői 
szobák”. A cikkből kiderül, hogy 
közel félszáz anyukát mozgatott 
meg az ötlet: „a négy helyiség, 
plusz a szoptatós helyiség megújítása 
így a városi anyukák adományaiból, 
támogatásából valósulhatott meg”.

Még mielőtt valaki támadás-
ba lendülve azzal vádolná a 
Heti Híreket, hogy bármilyen 
kifogása, kritikája van a szülői 
kezdeményezéssel kapcsolat-
ban, rögtön az elején szögezzük 
le, minden elismerésünk az öt-
let gazdájának és mindazoknak, 
akik annak megvalósításában 
közreműködtek. Minden ilyen 
akció azt jelenti, hogy a civil 
kurázsi nem veszett el végleg…

Azonban mindettől függetle-
nül érdemes megjegyezni, hogy 
egy normális országban ez nem 
a szülők feladata, hanem az ál-
lamé. Egy normális városban 
akkor költenek 300 millió fo-
rintot a megye másodosztályú 
labdarúgásra, ha már a sokkal 
fontosabb dolgok, mint például 
a rendelőintézet védőnői helyi-
ségeinek felújítása megtörtént. 
Mert az egészségügyi intézmé-
nyek fenntartása és működte-
tése állami feladat, a focié nem. 

Legalábbis, ahogy előbb írtuk, 
egy normális országban…

De ha már a civil össze-
fogás meghozta az ered-
ményét, az is kérdés, hogy 

kerül oda jópofizni a helyi 
Fidesz elnöke, aki azt hiszi, 
hogy egy baba-hinta aján-
dékozásával le is rázta ma-
gáról a felelősséget.

Orbán Viktor miniszterelnök 
a legutóbbi pénteki rádiós szó-
zatában arról beszélt, hogy sze-
retne egy átfogó megállapodást 
kötni a magyar nőkkel, mert a 
demográfia rajtuk áll vagy bu-
kik.„Nekem és a kormánynak is 
az a dolga, hogy az ő döntésüket 
tudomásul vegyük, és ha gyermeket 
szeretnének vállalni, és el tudják 
mondani, hogyan mehetne ez jobban 
és könnyebben, a gyereknevelés és a 
családok egyben tartása, akkor mi 
azt meghallgassuk” – hangsúlyoz-
ta Orbán.

Nem tudni, hogy a minisz-
terelnök milyen megállapo-
dásra gondol pontosan, de 
az biztos, hogy ha kicsiben, 
egy védőnői helyiség rend-
betételében sem tud a kor-
mány cselekedni, akkor kár 
is nekiállni a nagy ívű ter-
vezgetésnek.

könyvelő

Az MSZP és a Párbeszéd 
külön frakciót alakít, és frakci-
ószövetségként dolgozik az Or-
szággyűlésben - jelentették be 
a két párt vezetői szombaton 
Budapesten, a szocialista párt 
választmányának szünetében 
tartott sajtótájékoztatón. A Pár-
beszéd három politikusához 
(Karácsony Gergely, Szabó Tí-
mea, Tordai Bence) csatlakozik 
az MSZP-Párbeszéd közös listá-
járól a parlamentbe jutott Bősz 
Anett, a Magyar Liberális Párt 
ügyvivője, valamint a szocialis-
ta Burány Sándor, aki továbbra 
is az MSZP tagja marad.

Karácsony Gergely, a Pár-

beszéd társelnöke kijelentette, 
szeretnék fenntartani az MSZP 
és a Párbeszéd együttműködé-
sét, két frakcióban, de egy szö-
vetségben.

Tóth Bertalan, az MSZP frak-
cióvezetője közölte, a két frak-
ció írásos megállapodást köt a 
frakciószövetségről, és szoros 
koordinációt folytat majd.

Hiller István, az MSZP vá-
lasztmányi elnöke úgy értékelt, 
a testület 1989 óta a legfonto-
sabb ülésén és döntésein van 
túl, alapvető változásokról dön-
töttek.

MSZP Nagykőrösi Szervezete
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GPS már csak a Miatyánkat 
mondja.

***

A férfi evolúciós törzsfejlődé-
se a következő: először erszé-
nyes emlős, aztán gyűrűs féreg, 
s legvégül pedig papucsállatka!

***
A szemész orvos a beteghez, 

egy hosszantartó vizsgálat után: 
Már, ne haragudjon uram, ha 
megkérdezem, egyáltalán ho-
gyan talált be ide egyedül a ren-
delőmbe?

***
Sebes Maca örömlány 

megfogadta, hogy ő bizony 
sohasem lesz politikus, 
mert van őneki becsületes 
ősi mestersége.

***
A házastársakat mostanság 

arról lehet felismerni, hogy 
ugyanazzal a kisgyerekkel ordí-
toznak.

Az MSZP és a Párbeszéd két frakcióban, de 
egy frakciószövetségben dolgozik tovább

Mind a 4 ugyanazt állítja, de 
vajon melyiknek van igaza?

- Én látom a helyes utat!

***
Krisztus arab volt – állítják az 

arab iszlamisták -, mert a zsidók 
feszítették meg.

***
A kannibál asszony úgy hal 

meg, hogy szájára veszi a falu.
***

A mosoly az, amikor az em-
berek csukott szájjal nevetnek, 
hogy véletlenül se zavarják a 
többieket.

***
Az április 8-i választást kö-

vetően – a nagy szavazóbá-
zisra tekintettel – a Fidesz 
felvette a HIT gyülekezete 
nevet.

***
A süketnéma úgy dadog, hogy 

elkezd remegni a keze.
***

Móricka szerint a kemény sajt 
neve: cementáli.

***
Miért rossz a fejtetűnek?
- Mert hajszálon múlik az éle-

te!
***

Az állatóvodában az ebéd-
re mindig a napos csibe terít 
meg.

***
A férfias indián neve: Dugós 

Puska!
***

Miért rohangál az etióp mig-
ráns a zuhany alatt?

- Azért, hogy végre eltalálja 
egy vízcsepp!

***
Okos Béla könyvelő sze-

rint a felesége olyan rosz-
szul vezeti az autót, hogy a 

300 millió a kőrösi focira, 
közben a szülők újítják fel a 

rendelőintézetet
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05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - Híradó - Aktuális kül- és 
belpolitikai hírek, időjárás-
jelentés
06:40 - Kenó
06:45 - Hrvatska Kronika
07:15 - Ecranul Nostru
07:45 - Ridikül
08:40 - Ötcsillagos szerelem
09:30 - Mámoros szerelem
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó - Aktuális kül- és 
belpolitikai hírek, időjárás-
jelentés
12:50 - Jamie 15 perces kajái
13:20 - Honfoglaló
14:10 - Mámoros szerelem
15:00 - Erdészház Falkenauban
16:00 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
16:45 - Hej Páva
17:00 - Ridikül
18:00 - Híradó - Aktuális kül- és 
belpolitikai hírek, időjárás-
jelentés
18:35 - Végtelen szerelem
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - A Durrell család
21:30 - A fátyolos hölgy
22:20 - Kenó
22:30 - V4 MOZI - Nyugodt 
nap éve

05:00 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Nyugi, Charlie!
12:30 - Éjjel-Nappal Budapest
13:45 - a Konyhafőnök
15:45 - Story Extra
16:15 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - a Konyhafőnök
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:35 - Éjjel-Nappal Budapest
22:45 - Szulejmán
23:55 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:30 - Magyarul Balóval
01:10 - Édes Otthon
01:40 - Carrie
04:05 - Nyugi, Charlie!
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:05 - Bezár a bazár!
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Áll az alku
22:20 - Drágám, add az életed!
23:40 - Tények Extra
00:05 - Conan, a barbár (2011)
02:15 - Hazudj, ha tudsz
03:00 - Tények Este
03:40 - MotoGP Amerikai 
Nagydíj - Összefoglaló
04:10 - Kegyetlen csillogás

00:30 Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
01:05 P'amende
01:35 Elfeledett magyar 
irodalom
02:05 Noé barátai - Minden, 
ami állat
02:35 Magyar klasszikusok új 
köntösben
03:05 Ízőrzők
03:35 Kárpát Expressz
04:00 Világ
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Rondó
07:15 Kvartett
07:45 Ridikül
08:40 Ötcsillagos szerelem
09:30 Mámoros szerelem
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:15 Honfoglaló
14:05 Mámoros szerelem
14:50 Forsthaus Falkenau
15:50 A hegyi doktor - Újra 
rendel
16:30 Hej Páva
16:40 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül

18:00 Híradó
18:35 Végtelen szerelem
19:30 Honfoglaló
20:25 Tóth János
21:00 Fábry
22:10 Kenó
22:20 Hölgyválasz

05:00 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Nyugi, Charlie!
12:30 - Éjjel-Nappal Budapest
13:45 - a Konyhafőnök
15:45 - Story Extra
16:15 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - a Konyhafőnök
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:35 - Éjjel-Nappal Budapest
22:45 - Halálos fegyver
23:50 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:20 - Magyarul Balóval
01:00 - Brandmánia
01:35 - Lakásleckék
02:05 - Édesítő
02:40 - Odaát
03:35 - Nyugi, Charlie!
04:05 - Nyugi, Charlie!
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:05 - Bezár a bazár!
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Áll az alku
22:20 - Drágám, add az életed!
23:40 - Tények Extra
00:05 - 1/1 Azurák Csabával
01:05 - Hűtlen vágyak
02:00 - Hollow Crown - 
Koronák harca
02:45 - Tények Este
03:25 - Spíler TV bemutatja: 
Premier League - Összefoglaló
03:45 - Hűtlen vágyak

04:30 - Csapdába csalva II.

00:10 Dögkeselyű
02:10 Noé barátai - Minden, 
ami állat
02:35 Magyar klasszikusok új 
köntösben
03:05 Ízőrzők
03:40 Magyar gazda
04:00 Kék bolygó
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 P'amende
07:15 Öt kontinens
07:45 Ridikül
08:40 Ötcsillagos szerelem
09:30 Mámoros szerelem
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:20 Honfoglaló
14:15 Mámoros szerelem
15:05 Forsthaus Falkenau
16:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel
16:50 Hej Páva
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Végtelen szerelem
19:30 Virtuózok 2018
21:25 Lány kilenc parókával
23:15 Kenó
23:25 Kényszerű sorsfordulók

05:00 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Nyugi, Charlie!
12:30 - Éjjel-Nappal Budapest
13:45 - a Konyhafőnök
15:45 - Story Extra
16:15 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - a Konyhafőnök
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:35 - Éjjel-Nappal Budapest
22:45 - Showder Klub
23:55 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:25 - Magyarul Balóval
01:05 - Profi a konyhámban
01:40 - Lila füge
02:10 - Odaát

04:25 - Családom és egyéb 
emberfajták
04:45 - Jelenetek 2 
házasságból

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:05 - Bezár a bazár!
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Áll az alku
22:20 - Drágám, add az életed!
23:40 - Tények Extra
00:05 - Női vonalak
02:00 - Sherlock és Watson
02:45 - Tények Este
03:25 - Hazudj, ha tudsz
04:10 - Sherlock és Watson
04:50 - Csapdába csalva II.
05:15 - A titkok könyvtára

00:25 Tóth János
00:55 P'amende
01:30 A világörökség kincsei
01:45 Elfeledett magyar 
irodalom
02:15 Noé barátai - Minden, 
ami állat
02:40 Magyar klasszikusok új 
köntösben
03:10 Ízőrzők: Zánka
03:40 Élő egyház
04:00 Életkor
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Térkép
07:15 Hazajáró
07:50 Rúzs és selyem
08:20 Ízőrzők
09:00 Noé barátai - Minden, 
ami állat
09:30 Robbie, a fóka
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Új idők, új dalai
13:15 Peru, Chile

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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13:45 Julie, a levakarhatatlan
15:15 Álmodozások kora
16:50 Hej Páva
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:35 Egynyári kaland
20:35 Családi vakáció
22:15 Kenó
22:20 A szerelem tengere

06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:30 - KölyökKalauz
10:05 - Teleshop
11:00 - Brandmánia
11:35 - Kedvencek
12:05 - Autogram
12:40 - Édesítő
13:10 - Nevelésből elégséges
13:40 - Taxi
14:45 - Halálos fegyver
15:50 - Ne csókold meg a 
menyasszonyt!
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz Plusz
20:00 - A Tanár
21:05 - Förtelmes főnökök 2.
23:20 - Átkozottak harca
01:15 - Sztár születetett?
03:10 - Totál szívás
04:15 - Családom és egyéb 
emberfajták
04:45 - Jelenetek 2 
házasságból

06:00 - Astro-Világ
07:25 - Tom és Jerry: 
Tengerész egerész
08:50 - Hupikék törpikék
09:25 - Hupikék törpikék
09:55 - Trendmánia
10:25 - Babavilág
11:00 - Design műhely Dorogi 
Gabriellával
11:30 - Falforgatók
12:05 - Poggyász
12:35 - SzÉpítők
13:10 - Éjjel-nappal szülők
13:40 - Egy drága társ
15:50 - Ő a megoldás
18:00 - Tények
18:55 - Star Trek: Mindenen túl
21:30 - Cowboyok és űrlények
00:00 - Becstelen Brigantyk
03:00 - A férjem védelmében
03:45 - A férjem védelmében
04:25 - Égető szerelem
04:50 - Éjjel-nappal szülők
05:15 - A titkok könyvtára

04:00 Iskolapad
04:20 Himnusz

04:25 Hogy volt?!: Seregi 
László
05:15 Noé barátai
05:45 Magyar történelmi 
arcképcsarnok: Károly Róbert 
(1308-1342)
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Gasztroangyal: Orosháza
07:45 Isten kezében
08:15 Kereszt-Tények
08:25 Katolikus krónika
08:55 Így szól az Úr!
09:00 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
09:30 A sokszínű vallás
09:40 Kérdések a Bibliában
10:00 Református ifjúsági 
műsor
10:10 Evangélikus ifjúsági 
műsor
10:20 Úton-útfélen
10:30 Református magazin
11:00 Római katolikus 
szentmise
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jó ebédhez szól a nóta
13:20 A Nagy Fafilm
14:20 Múzeumtúra - francia 
módra: A párizsi Tengerészeti 
Múzeum
14:50 Rex Rómában: Üvöltés
15:45 Dunaparti randevú
16:45 Hej Páva: Debreczeni-Kis 
Helga: Beás cigány dallamok 
( A Bogdány testvérpár játéka 
alapján) - Sebő Ferenc
17:00 Hogy volt?!: Fényes 
Szabolcs
18:00 Híradó
18:35 Brown atya: Jacob 
csillaga
19:40 Magyarország, 
szeretlek!
21:15 A nagy alakítás
22:40 Kenó
22:50 Éjfélkor indul útjára a 
gyönyör

06:05 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
09:40 - Teleshop
10:40 - A Muzsika TV 
bemutatja!
11:05 - Lifestyle
11:40 - Lakásleckék
12:10 - Édes Otthon
12:45 - Lila füge
13:20 - Profi a konyhámban
13:50 - XXI. század - a 
legendák velünk élnek
14:25 - Házon kívül
15:00 - Nevelésből elégséges
15:30 - A Tanár
16:40 - Keresem a családom

18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Cobra 11
20:00 - Utazás a rejtélyes 
szigetre
21:50 - Az Amazonas kincse
00:00 - Portré
00:35 - Förtelmes főnökök 2.
02:45 - Totál szívás
04:05 - Csodaországban

06:00 - Astro-Világ
07:15 - Tom és Jerry: A 
varázsgyűrű
08:35 - Hupikék törpikék
09:05 - Hupikék törpikék
09:35 - Az Év Pasija
10:10 - Tűsarok
10:40 - Több mint TestŐr
11:15 - Super Car
11:45 - Ötletgazdag
12:20 - TechGuru
12:50 - Éjjel-nappal szülők
13:20 - Gyilkos sorok
14:25 - Doktor House
15:25 - Talpig zűrben 2.
17:25 - Ripost
18:00 - Tények
18:55 - A Nagy Duett
21:25 - Agyő, nagy Ő!
23:55 - Ő a megoldás
02:00 - Bűnös Chicago
02:45 - Bűnös Chicago
03:30 - Gyilkos sorok
04:15 - Doktor House
04:55 - Maci Laci - Kalandok 
az űrben

04:00 Itthon vagy!
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Roma Magazin
07:15 Domovina
07:45 Ridikül: Hangok 
virtuózai
08:40 Ötcsillagos szerelem: Az 
első csók
09:30 Mámoros szerelem
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:40 EuropeS Magazin
13:05 Jamie 30 perces kajái
13:35 Mámoros szerelem
14:15 Mámoros szerelem
15:05 Erdészház Falkenauban: 
Elvágyódás
16:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Keserű igazság
16:45 Hej Páva: Gellén Péter: 
Táncok székről (Kádár Ignác )
17:00 Ridikül: Edzésben tartva

18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Virágbolti rejtélyek - 
Különös krizantémok
21:55 Kártyavár: Felkelteni a 
Napot
22:50 Kenó
23:00 NCIS: Miért?

06:05 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
10:05 - Star Wars: A klónok 
háborúja
11:55 - a Konyhafőnök
13:50 - Utazás a rejtélyes 
szigetre
15:45 - Timothy Green különös 
élete
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - a Konyhafőnök
20:55 - A holnap határa
23:10 - A király nevében - Az 
utolsó küldetés
01:00 - Autogram
01:30 - Árnyékból a fényre
03:05 - Odaát
04:05 - Az otthon túl messze 
van

05:20 - Barbie és a bűvös 
pegazus
07:00 - Cody, a robotok ásza
08:55 - Bármit megteszek
11:30 - ÖcsiKém
13:40 - Az utolsó piszkos tánc
15:55 - Addams Family - A 
galád család
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:50 - Vigyázat, szülővel 
vagyok!
22:40 - Drágám, add az életed!
23:55 - Most már elég!
02:15 - Star Trek: Mindenen túl
04:05 - A szuperhős

04:00 Summa
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Srpski ekran
07:15 Unser Bildschirm
07:45 Ridikül: Edzésben tartva
08:40 Ötcsillagos szerelem: 
Keserű ébredés
09:30 Mámoros szerelem
10:15 Isten kezében: A hivatás 
vértanúja - Brenner János
10:45 Brenner János 
boldoggá avatása - Közvetítés 

Szombathelyről
13:40 Honfoglaló
14:30 Mámoros szerelem
15:20 Erdészház Falkenauban: 
Lidérces éjszaka
16:10 Hej Páva: Pendely 
Énekegyüttes: Népdalok 
Gyergyóból - Vizoli Demeter 
dalai (Navratil Andrea)
16:20 Rex, a kölyökfelügyelő
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Önök kérték
21:25 Született feleség
23:05 Kenó
23:15 Négy szülő és egy 
gyerek

06:10 - Top Shop
06:45 - Kölyökklub
09:05 - Timothy Green különös 
élete
11:10 - a Konyhafőnök
13:05 - A holnap határa
15:20 - A paripa
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - a Konyhafőnök
20:50 - Kavarás
23:20 - A nagy nap
01:15 - Lifestyle
01:45 - Kedvencek
02:20 - Totál szívás
03:30 - Nyugi, Charlie!
04:05 - Nyugi, Charlie!
04:30 - Magyarul Balóval

05:35 - Tom és Jerry 
gyerekshow
06:00 - Barbie, a Hercegnő és 
a Koldus
07:55 - Marley meg én: A 
kölyökévek
09:50 - Miss Pettigrew nagy 
napja
11:50 - Öcsikém 2.: A londoni 
küldetés
13:55 - Addams Family - A 
galád család
15:55 - Addams Family 2. - Egy 
kicsivel galádabb a család
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:50 - Vigyázat, szülővel 
vagyok!
22:40 - Drágám, add az életed!
23:55 - A Pap - Háború a 
vámpírok ellen
01:50 - Biztos zsákmány
03:20 - Kivonulás a 
Paradicsomba
04:20 - Csapdába csalva II.

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

132018. április 25. www.hetihirek.hu

SZOMBAT
M1

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

RTL

TV2



Heti Hírek14 2013. január. 01.14 2018. április 25.HETI HÍREK

Mai számunkban a reformá-
tus templom történetét járjuk 
körül, mely azért fontos város-
történeti emlék, mert azon túl, 
hogy épültekkor – úgy a XII.-XI-
II. sz. környékén – egyedüliként 
volt a Krisztust követőknek „Is-
ten-háza”. Majd pedig sorsában 
is fellelhetjük a település fejlő-
désének több jellemzőjét.

Ám mielőtt ezt elkezde-
nénk, ismételten – és nyo-
matékosan! – fel kell, hívjuk 
a város hivatalos lapjában 
újra olvasható történelem-
hamisítást elkövetők figyel-
mét, hogy nem igaz az állí-
tás: „650 éve városi rangot 
kapott Nagykőrös”. (SÍC!)

Ezt a megállapítást applikál-
ta köszöntőjében városunk 
„nagy-tudású” polgármestere 
a minap, a helyben rendezett 
„HOSPICE” konferencián el-
hangzott üdvözlő beszédébe.

Ahogy várostörténeti soro-
zatunk első részében már pró-
bálkoztunk a tárgyilagosság 
fontosságára figyelmeztetni az 
ÖH – Önkívületi Hírek – szer-
kesztőbizottságát, munkatársa-
it, valójában mit is jelent az Úr 
1368. évének október 2. napján 
keltezett okirat.

Megismételjük: az nem 
„várossá nyilvánítás”, ha-
nem helymegjelölés! A két 
szomszéd településsel 
egyetemben ebben a formá-
ban: „(..) trium oppidorum, 
seu villarum (...). Ez a mon-
datrész magyarra fordítva 
azt jelenti, hogy három me-
zőváros, vagy falu. 

Magyarán szólván: „Ha aka-
rom vemhes, ha akarom nem...”

Ma már nem tudni, hogy az 
akkori íródeák a három telepü-
lés – Cegléd, Kőrös, Kecskemét 
– közül melyikre értelmezte az 
„oppidum” – várost – és melyi-
ket tartotta villarumnak – falu-
nak –?

A városi rangot jelentő jel-
zőt – oppidum – mindhárman 
magunkénak valljuk vagy száz 
esztendeje, és attól kezdve vall-

juk mi is magunkat városinak! 
De szó nincs a polgármester 
értelmezése szerinti „városala-
pításról”!

Sőt!
Mint ahogy erről a tuda-

tosan félremagyarázott, vá-
ros-falu dologról dr. Szabó 
Attila a Nagykőrösi Kalen-
dárium 2012 kötetének 
72-73 oldalán írta, a fellelt 
okiratok, Kecskemétet 1415-
ben, Ceglédet 1444-ben, Kő-
röst 1445-ben említik városi 
rangban.

Az már semmiség, hogy 
városunk neve is bizonyos 
változásokon esett át a szá-
zadok folyamán. A kezde-
tektől, egészen az 1800-as 
évek közepéig „Kőrös”-ként 
volt ismert.

Majd lett Nagy-Kőrös, végül: 
Nagykőrös.

Még a templom-történet előtt 
visszautalunk az előző szám-
ban olvasható 1708-as „rác tá-
madásra”, melynek történetét 
Balla Gergely egykori városi 
„nótárius” kalendáriuma nyo-
mán adtuk közre.

A szerző megismertet ben-
nünket a közdelem egyik csalá-
di vonatkozásával is.

Édesapja a szintén Ger-
gely tagja volt a „három vá-
ros” védelmére még az elő-

ző században létre hozott 
fegyveres alakulatnak, és 
mint „a város oltalmazásá-
ra fennálló katona” küzdött 
a rác lovasokkal.

Ennek során, a városon kívül, 
már a Gógányban lova megbot-
lott, ő földre esett. A vele szem-
ben küzdő öt rác „kezeszárát 
megvagdosta”, még hasba is 
szúrták köldöke táján. Ruháit 
lehúzták és magára hagyták, 
„mint aki meghót”.

A rácok eltakarodása után, 
alkonyatkor találták meg a vá-
rosiak, akik a sebesültek után 
kutattak.

Kecskeméten a borbélyok 
meggyógyították, de a két 

kezére nyomorék maradt. 
Itthon, a város meghálálta 
hősies helytállását. A „kő-
rösi nemes és becsületes 
tanács (...) a portiózás alól 
kivette (...)”. Adót nem kel-
lett fizetnie!

„(...) de ez nem tartott so-
káig, mert azután kevés esz-
tendők elmúlásával portió 
alá vettetett (...)” 

Ha már sort kerítettünk a „há-
rom város” lovas bandériumá-
ra, meg kell, említsük a „három 
város törvényszékét” is, mely 
már az 1600-as évek elejétől 
működött. Feladata abban állt, 
hogy „főbenjáró”, vagyis kirívó-
an súlyos bűnesetekben vizs-
gálódjon, és mondjon ítéletet. 
Kőrös vonatkozásában 1654-
ben került ilyen súlyos ítéletre! 
Pozsgai Gergelynek fejét vették, 
visszaeső paráznasága miatt.

Két asszonyt pedig boszor-
kányságban mondták ki bűnös-
nek, és ítélték őket tűzhalálra.

A fenti kitérők után lássuk 
tehát a templomot, mely, immá-
ron a XVII. század közepe óta 
csakis a reformátusok templo-
ma. Ám a város fölé magasodó 
tornyával hívogatva várja visz-
sza az innen elszármazottakat, 
felekezeti hovatartozás nélkül!

Építésére nincs pontos ada-
tunk, ám a számos átépítés 
ellenére a torony északi olda-
lához csatlakozó megmaradt 
falszakasz stílusjegyei alapján 
szinte biztosra vehetjük, hogy 
XIII.-XIV. század táján épülhe-
tett, mégpedig a környéken, 
gazdagon előforduló lyukacsos 
„darázskő” – édesvízi mészkő – 
felhasználásával. 

Valamennyi átépítése, bőví-
tése során meg kellett bontani 
– esetenként lebontani is! – a 
régi falszakaszt, az ezt tartal-
mazó feljegyzések nem utalnak 
erőszakos beavatkozásra. Tehát 
még tűz sem pusztította, ami 
pedig akkoriban nem volt ritka.

A tatárjárást követő viszony-
lagos nyugodt századokat kö-
vetően 1516 körül készült a mai 

Mit is ünneplünk? (Szemelvények a várostörténetből.) IV.
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ban áll a XV. századra utaló je-
gyeket viselő faragott terméskő 
keresztelő medence.

A szépen díszített szószék 1750-
ben került a templomba. Sem a 
készítője, sem származási helye 
nem ismert.

Az orgona első változata, – 
amit „kálomista” őseink sokáig 
az „ördög dudájának” tartottak 
– 1850-ban került a főbejárat fölé. 
Innen, kissé bővítve áthelyezték 
a szószékkel szembe, az északi 
karzatra. Végül 1997-ben került 
vissza az eredeti helyére, dr. Dá-
vid István orgonaművész-kán-
tor terveinek megfelelően.

Tóth Barna

főbejárat. Majd a reformáció, 
melynek hazai – és benne kő-
rösi – elterjedésének következ-
ményeként került sor az első 
olyan beavatkozásra, mely fenn 
maradt a szájhagyományban. 
Erre néhány évtizeddel később 

került sor, mikor a két felekezet, 
ha nem is osztozott meg az Is-
ten-házán, de legalább elvisel-
te a másik szomszédságát. Ez 
abban nyilvánult meg, hogy a 
reformátusok a templom déli 
oldalához „ragasztottak” egy 
építményt szertartásaik céljára. 

A „békés egymás mellett 
élés” nem tartott sokáig. Ugyan-
is egy rosszakaró döglött kutyát 
támasztott a reformátusok szó-
székéhez, „imára kulcsolt” man-
csokkal. Ez éppen elegendő volt, 
hogy katolikusokat kitiltsák – az 
akkor már többségi reformátu-
sok – a templom másik feléből. 
Ennek az lett a következménye, 
hogy a templom nélkül maradt 
katolikusok kénytelenek voltak 
Cegléden, vagy Kecskeméten üd-
vözülést keresni.

Mindez addig tartott, míg az 
XVIII. század második felében fel 
nem épült az új katolikus temp-
lom.

A lakosság, és benne a refor-
mátusok lélekszám növekedése 
tette szükségessé a templom te-
rének többszöri bővítését, ami 
a külső megjelenést is megvál-
toztatta. Szerencsére az épület 
tömegarányait megőrizték elő-
deink, mind 1752/53-ban, mikor 

nagyobb lett a torony, mind 1784-
88 között, amikor az épület déli 
hajója épült. Ezzel lett végleges a 
templom alapterülete. Magassági 
változtatását az orgonaépítés tet-
te szükségessé 1855-ben. Ekkor 
készült a felső ablaksor.

A torony többször is átalakult. 
Ennek hátterében a tűzjelzés fon-
tossága áll. Miután a városháza 
előtti „tűztornyot” lebontották, a 
megfigyelés a városházatornyá-
ba került. Ez az évek során ke-
vésnek bizonyult. Ezért 1907-ben 
magasabbra építették a templom-
tornyot, és ide helyezték a szol-
gálatot. 

Ezzel egy időben újra cserélték 
az 1861-ben beszerelt toronyórát.

A homlokzat utolsó felújítására 
2011-ben került sor, amikor az óra 
elektronikus vezérlést kapott.

A főbejárat utáni előcsarnok-
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Önmagában is tiszteletre mél-
tó az évszám! Amennyiben egy 
művészeti iskola születésnap-
járól van szó, – ráadásul Kő-
rösön! – különös figyelmet ér-
demel! Azzal együtt, hogy 1953 
– ez a Zeneiskola alapításának 
éve! – előtt is volt zenetanítás, 
és így nem is akármilyen szintű 
zenei élet a városban. 

Ezúttal hagyjuk a múltat, és 
örüljünk a jelennek, melynek 

a folyamatban lévő néhány 
napján az iskola vezetése em-
lékműsorral teszi ünnepivé az 
emlékezést.

Hétfőn este Olgyay Gábor, 
a gitártanszék vezetője adott 
koncertet, melyen két, egykori 
zeneiskolás gyermeke is köz-
reműködött. Dóra fuvolázott, 
Ádám az ütőhangszereket szó-
laltatta meg, miközben édesap-
juk gitározott. Mégpedig művé-
szi fokon!

Kiválóan egészítette ki az el-
hangzott számok némelyikét 
Széll-Rózsa Szilvia énekes.  

Várjuk a folytatást, a hét to-
vábbi napjain!

TB.

Hatvanöt év
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A XX. DÉL-PEST MEGYEI ANYÁK NAPI
VIRÁGVÁSÁR ÉS ANYÁM TYÚKJA

FŐZŐFESZTIVÁL programja:

VIRÁGVÁSÁR - reggel 6 órától a Hét vezér téren
A térség neves virágtermelői hozzák el áruikat: egynyári virág-

palántákat, muskátlikat, balkonnövényeket, virágos cserjéket, eg-
zotikus növényeket.

 
9-tól a Ceglédberceli Német Nemzetiségi Kisparty zenekar mű-

sora

FŐZŐFESZTIVÁL - 8 órától a Templom téren
Szárnyasokból készült alföldi tájételek versenye: A versenyre 

Marosi Mihálynál lehet jelentkezni előzetesen is, illetve a május 
1-jén, reggel 8 óráig a helyszínen.

Telefon: (06-30) 488-9182, vagy marosifaiskola@freemail.hu

KÉZMŰVESUDVAR a keresztnél
fafaragó, faszobrász, fazekas, kovács bemutató - és gyermek fog-

lalkoztató

MŰSOROK A TEMPLOM TÉR SZÍNPADÁN  
10 órától Ceglédberceli Német Nemzetiségi Ifjúsági Egyesület 

Fantasztikus Sokx4-es Tánccsoportja
Ceglédberceli Német Nemzetiségi Ifjúsági Egyesület Ifjúsági 

Tánccsoportja

11.30-tól REDNECK ROADKILL country zenekar élő koncertje
12.30-tól country sortánc (western linedance) bemutató

13.30-tól A főzőverseny eredményhirdetése

14.00-tól Vidám zenés utazás - Straub Dezső Jászai Mari-díjas 
színművész műsora

Petőfi Sándor: Anyám tyúkja című versét Straub Dezső színmű-
vésszel szavalják a csemői százak

14.45-től TOMBOLASORSOLÁS

15.30-tól „MÁJUS ÉJSZAKÁN…” zenés majális a Körszínházzal
Fellépnek Kecskés Tímea, Kiss Zsolt, Sándor Dávid színmű-

vészek, valamint és Murvai Julianna nótaénekes Kökény Ernő 
és Tánczos Tibor közreműködésével. 

17.00-től HENNA és SHELL FERRY mulatós műsora

18.00-tól JUMP ROCK BAND élő koncertje

A szervezők mindenkit várnak nagy szeretettel, szép virágokkal, 
finom ételekkel, színvonalas programokkal és persze kiváló han-
gulattal!

K.Zs.B.T.
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A térségünkben – ha az in-
ternetre feltöltött programokat 
nézem – nincs majális. Ez azért 
szomorú, mert a munka nemes 
dolog, a munkára nevelés ki-
emelt szempont kellene, hogy 
legyen egy jól működő demok-
ratikus társadalomban.

Igazán jó látni azt, hogy Cse-
mőben lesz május 1-jei rendez-
vény, nem is akármilyen: XX. 
DÉL-PEST MEGYEI ANYÁK 
NAPI VIRÁGVÁSÁR ÉS 
ANYÁM TYÚKJA FŐZŐFESZ-
TIVÁL.

- Idén 20. éve, hogy a Faluvédő 
és Szépítő Egyesület az önkormány-

zat támogatásával megrendezi ezt 
az alkalmat. Annakidején virágvá-
sárként indult, és hitem szerint nem 
kell már külön magyaráznunk, hogy 
a térségben miért Csemő „A virágos 
település”!  A győzelmek, az eddig 
elért eredmények köteleznek bennün-
ket! – mondta Dr. Lakos Roland 
polgármester.

Bő tíz évvel ezelőtt a virág-
vásár mellett elindult a főző-
verseny is, mely egyre népsze-
rűbb! A környező települések-
ről – sőt az előző években már 
határon túlról is -  sorra érkez-

nek a nevezések. Talán már azt 
is kijelenthetjük, hogy a főző-
verseny akkora népszerűség-
nek örvend, mint a virágvásár. 
Persze ez igen kedvező hatással 
van a vásárra is, hiszen tavaly 
akkora forgalmat bonyolítottak 
az árusok, hogy még délután 
is hozniuk kellett virágot, mert 
a standjukról mind elfogyott. 
A szervezők fontosnak tartják, 
hogy minden alkalommal a 
közönség az egyik fellépő mű-
vésszel közösen elszavalja Pe-
tőfi Sándor Anyám tyúkja című 
versét. Idén Straub Dezső mű-
vész úr vezetésével hangzik el 
a költő egyik legismertebb, s ta-
lán legnépszerűbb költeménye. 

- Településünknek három ki-
emelt rendezvénye van: Az első a 
május 1-jén megrendezésre kerülő 
virágvásár és főzőfesztivál. Ennek 
az alkalomnak a virág és a főzés a 
„főszereplője”. A második kiemelt 
programunk a Falunap, melyet mi 
Virágünnepnek hívunk. Ezt július 
első szombatján rendezzük, mert 
1997-ben, amikor megnyertük „A 
legvirágosabb magyar falu” kitüntető 
címet, akkor 1998-ban a nemzetközi 
versenyen Magyarországot Csemő 
képviselhette, s a nemzetközi zsűri 
július első szombatján látogatott a te-
lepülésre. Ennek a látogatásnak állít 
emléket a Falunap. Ez a legnagyobb, 
legsokrétűbb rendezvényünk. Ennél 

a rendezvényünknél a meghatározó 
szempont az, hogy minden korosz-
tály megtalálja az igényes szórako-
zási lehetőséget, a főszerepben tehát 
a kultúra, és persze nagyon fontos, 
hogy itt történik a díszpolgári cím 
átadása is. Szeptemberben szüreti 
mulatságot tartunk, traktoros felvo-
nulással, s ahogy a neve is mutatja, 
ennél a rendezvényünknél a fő cél, 
a mulatozás! – emelte ki Polgár-
mester Úr, s azt is elárulta, hogy 
a profi tervezésnek és szerve-
zésnek köszönhetően erre az 
évre minden rendezvényük 
készen van.

HA MÁJUS 1., AKKOR CSEMŐ!

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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A Ceglédi Panoráma beszá-
molója szerint április 8-a előtt 
négy nappal, április 4-én rakták 
le az új nyársapáti egészségház 
alapkövét. A település önkor-
mányzata 80 milliós pályázatot 
nyújtott be, amelyet a nemzet-
gazdasági miniszter támogatott 
és 79.846.750,- forint vissza nem 
térítendő támogatást ítélt meg.

A tudósítás szerint az alapkő-
letételt éppen a választás előtti 
napokra időzítették. Az esemé-
nyen természetesen részt vett 

Földi László, a Fidesz-KDNP 
jelöltje is. Úgy tudjuk, hogy a Fi-
deszen kívül más pártokat nem 
hívott meg a község vezetése.

A nemzeti színű szalaggal 
átkötött időkapszula földbe 
helyezését végig nézették a 
nyársapáti óvodásokkal és is-
kolásokkal is, ami – legalábbis 
a cikk szerzője szerint – az ese-
mény fontosságát jelzi.

Az országos média több-
ször beszámolt róla, hogy 
az elmúlt időszakban, főleg 
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– Félárú vasúti utazási 
lehetőség a szolnoki repü-
lőmúzeumba 

Budapest, 2018. április 18. 
– December 31-ig ötven-
százalékos alkalmi menet-
térti kedvezményt biztosít 
a MÁV-START és a GYSEV 
a RepTár Szolnoki Repü-
lőmúzeum kiállításra uta-
zóknak. A kedvezmény bár-
mely belföldi állomásról 
igénybe vehető Szolnokra.

A kedvezmény másodosz-
tályú utazásra érvényes. Első 
osztályon való utazáshoz a 
kocsiosztály-különbözetet, fel-
áras vonatokra a pót- és hely-
jegyet, illetve a gyorsvonati 
pótjegyet meg kell váltani. 

A kedvezmény érvényesí-
téséhez le kell bélyegeztetni 
a menettérti jegyet a kiállítás 
pénztárában a belépőjegyvál-

táskor. A bélyegzés elmulasztá-
sa esetén az alkalmi menettérti 
jegyet a kalauz a vonaton teljes 
árú menetjegyre egészíti ki, és 
felszámítja a pótdíjat a menet-
térti útra is. 

Bővebb információ a www.
reptar.hu weboldalon található 
a Szolnok, Indóház út 4-6. cí-
men látogatható tárlatról.

MÁV Magyar Államvasutak Zrt.
KOMMUNIKÁCIÓS 

IGAZGATÓSÁG

Telefon: (06-1) 511-3186
E-mail: sajto@mav.hu
www.mavcsoport.hu

a választási kampány miatt 
is feltűnően sűrűn mutat-
koznak a Fidesz–KDNP po-
litikusai iskolákban, óvo-
dákban, úgy általában gye-
rekek gyűrűjében. Nemrég 
a fideszes Simonka György 
pólós akciójánál mondta 
ki a Nemzeti Választási Bi-
zottság, hogy jogsértő volt, 
hogy a fideszes képviselő-
jelölt a Facebook-oldalát 
hirdető pólót küldött Békés 
megyei óvodásoknak. Nagy 

botrányt kavart, hogy Csep-
regen aszfalton térdeplő 
óvodásokkal adták át a fel-
újított utat.

Magyarországon nincs 
explicit szabályozás a gye-
rekek politikai eseményen 
való részvételéről, az ENSZ 
gyermekjogi egyezményé-
ben viszont külön kitétel-
ben szerepel, hogy gyere-
keket nem lehet politikai 
célokra felhasználni.

könyvelő

SAJTÓKÖZLEMÉNY

Dr. Homoki Ildikó iskolaorvos 
és Győri Enikő iskolavédőnő 
szervezésében Egészséges Élet-
mód Klub indult a Gyulai Gaál 
Miklós Általános Iskolában.

- Az intézményben végzett szű-
rővizsgálatok rámutattak arra, 
hogy az egészségtelen táplálkozás 
és mozgásszegény életmód túlsúly 
és egyéb betegségek kialakulásához 
vezet, melyek kedvezőtlen hatá-
sai a felnövekvő gyermekek egész 
életére kihathatnak - indokolta a 
csoport életre hívásának ötle-
tét Győri Enikő iskolavédő-
nő. Hozzátette: A Klub jelszava 
a „Fogyj az egészségedért!”, ezért 
elsősorban a fogyni vágyók jelent-
kezését várjuk, de szívesen látjuk 
azokat is, akik ugyan nem küzde-
nek túlsúllyal, de tenni szeretnének 
az egészségükért. Fontosnak tart-
juk a szülők közvetlen bevonását 
is, hiszen a gyermekek életmód-
váltása csak az ő támogatásukkal 
valósítható meg.

Az első foglalkozáson Dr. 
Homoki Ildikó gyermekor-
vos az egészséges életmódról, 
Rábenspeck Réka dieteti-
kus a helyes táplálkozásról, 
Király Réka gyógytornász 

pedig a mozgás jelentőségéről 
tartott előadást a gyermekek-
nek és szüleiknek.

- A program kezdetén a fogyni 

vágyó gyermekek méréseken és 
orvosi vizsgálaton estek át, majd 
a kapott eredmények alapján Rá-
benspeck Réka dietetikus egyéni 
étrendmintákat készített számukra 
és tanácsokkal látta el őket. A di-
éta mellett a rendszeres mozgásra 
neveljük a gyermekeket - magya-
rázza Győri Enikő, aki ehhez segít-
séget is nyújt a diákoknak, heti két 
alkalommal ugyanis futást szervez 
az arra jelentkezőknek a Mikes-tó-
nál. - A fogyni vágyó gyermekek 
között versenyt hirdettünk és a 
program végén - a 2018/2019-es 
tanév szeptemberében a legjobb 
eredményt elérők díjakat kapnak, 
melyhez az iskola is hozzájárul.

A program folytatásaként 
további előadásokat tervez-
nek. Legközelebb Király Réka 
gyógytornász tart majd foglal-
kozást, ahol a speciális testgya-
korlatokkal ismertetik meg a 
fiatalokat.

Darányi Erika

Vonattal a szolnoki RepTárra!

ABONY: Egészséges
Életmód Klub indult
a Gyulai iskolában

Nyársapáton is kivezényelték a gyerekeket
a kampány-alapkő letételre

Kövessen minket a facebookon is!
         Számít a véleménye! 
                      www.facebook.com/heti.hirek/
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Hozzávalók: 
Tészta:
• 18 dkg liszt,
• 4 dkg porcukor,
• 1 cs vaníliás cukor,
• 12 dkg margarin,
• pici sütőpor,
• 1 tojássárgája.
Töltelék lehet:
• főzött krém, lekvár, nu-

tella stb.
Elkészítés:

A hozzávalókat összegyúr-
juk. A tésztából kis darabkát 
csípünk, belenyomkodjuk a 
kifli formákba úgy, hogy ne 
legyen teljesen tele, mert sü-
tésnél nőni fog. 170 -180 fokon 
világosra sütjük. Ha kihűlt pici 
főzött krémmel megkenjük, és 
2 db-ot összeragasztunk, porcu-
korral meghintjük. Ebből Kb. 20 
db lesz.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Magasra teszed a mércét önmagadnak, minden erőd-
del azon vagy, hogy megfelelj főnököd elvárásainak. 
Talán a maximalizmus közelebb visz a száz százalé-
kos teljesítményhez, de figyelj rá, hogy ne válj öröm-
telenül robotoló munkaerővé. A magánéletedben a 
lehető legtöbbet szeretnéd nyújtani kedvesednek.

Monotonnak találhatod a munkádat, - csupa unalmas 
feladattal találod magad szemben. A teendőket a 
kisujjadból is kirázod, vágysz némi újdonságra. Azt 
szeretnéd, ha főnököd megbízna benned, és komo-
lyabb megbízásokat adna neked. A magánéletedben 
fontos, hogy egymásra tudjatok hangolódni család-
tagjaiddal.

Úgy érzed, hogy sok munkát végzel el, de most 
csak a kötelesség motivál. Fásulttá válhatsz, semmi 
lelkesedés nem marad benned! Teszed a dolgod, de 
csak azért, mert úgy gondolod, hogy úgysem tehetsz 
mást. Ez a közömbösség kihat a teljesítményedre is.

Rokonszenvesen viselkedsz munkatársaiddal, de 
ez róluk nem mindig mondható el. Talán nem elég 
tisztességesek veled, a hátad mögött is folyhat az 
eszmecsere. Természetes, hogy ez bosszant. Ha lehet, 
akkor önts tiszta vizet a pohárba. A magánéletedben 
lényeges lehet, hogy finoman fogalmazd meg, ha 
elégedetlennek érzed magad.

Öntörvényűen viselkedsz a munkahelyeden, egy-
általán nem vagy hajlandó együttműködni a többi-
ekkel. Ez átmenetileg talán elfogadható, de hosszú 
távon nem vet rád jó fényt! A magánéletedben lehet 
néhány feszült pont, ami annak köszönhető, hogy 
előtérbe kerül szókimondó éned.

Igényled, hogy felettesed konkrét utasításokat adjon 
neked, de óriási indulatok kelnek életre a lelkedben, 
amikor kritikákat fogalmaz meg. Nem a jó szándé-
kot látod ebben, hanem inkább azt gondolod, hogy 
szánt szándékkal piszkál téged. A magánéletedben 
felpezsdülhet az életed, egészen méllyé válhat 
szerelmi kapcsolatod.

Szerencsére van energiád a kemény munkához, de 
valahogy mégis azt tapasztalod, hogy az összetett és 
sokrétű feladatok megterhelnek. Talán kevésbé tudsz 
többfelé figyelni, valójában elmélyült munkára vágy-
nál. Ha csapatban kell dolgoznod, akkor nehezebben 
tudsz ráhangolódni a többiekre.

Szétszórttá válhatsz a munkahelyeden, most nem 
megy könnyen az aprólékos munka sem. Talán olyan 
információkat is megosztasz a többiekkel, amelyeket 
nem kellene. A magánéletedet mindenképpen hagyd 
otthon! Így nem leszel szóbeszéd tárgya.

Szeretnéd megmutatni a munkahelyeden, hogy 
naprakész vagy és hosszú távra tervezel. Erre meg 
is lesz az alkalmad, felelősségteljesebb, de nehezebb 
feladatokat kapsz! A magánéletedben befelé forduló 
hangulatban vagy, pedig kedvesed sok alkalmat kí-
nál fel neked a közös szórakozásra.

Céltudatosan kezeled a munkádat, és ez mindig 
meghozza a várt sikereket. Nem lesz ez másként 
most sem, csak annyi a dolgod, hogy alaposan vé-
giggondolod, hogy aktuálisan mit szeretnél elérni. 
Szerencsére meggyőzően beszélsz munkatársaiddal 
és feletteseiddel!

Kitartasz a véleményed mellett, még akkor is, ha ez-
zel nem aratsz osztatlan sikereket. Végül kiderülhet, 
hogy megérte, a tehetségeddel kitűnhetsz munkatár-
said közül. A határozottság lehet most az út, ami az 
előrelépéshez vezet. A magánéletedben fontos, hogy 
legyen alkalmatok őszinte beszélgetésekre!

Te mindig kifogástalanul dolgozol, de ez nem mond-
ható el minden munkatársadról. Most hajlasz rá, 
hogy keményen és kíméletlenül megkritizáld a rosz-
szabbul teljesítő kollégákat. Talán attól félsz, hogy az 
Ő munkájukat is neked kell elvégezned. Próbálj meg 
finomabban fogalmazni, - a nyers szókimondás nem 
eredményez népszerűséget!
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Vaníliás kifli

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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ÁLLÁS
Azonnali kezdéssel megbízható, dolgos, saját magára, 
illetve munkájára igényes takarítónőt keresek a helyi 
élelmiszeripari cég területére. Munkavégzés 3 műsza-
kos munkarendben történik.Amennyiben hirdetésünk 
felkeltette érdeklődését, kérem küldje el önéletrajzát 
az alábbi email-címre: cleanprotection.nagykoros@
gmail.com, illetve további információesetén hívjon 
bizalommal az alábbi telefonszámon: 06-70/379-
6204                                                                    (4)

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)

EGYÉB
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Érvényes: május 02-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszeny-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Eladó paraszt pulyka tojás 150,- Ft/db. Kistestű tyúkokat ven-
nék. Tel.: 06-20/492-1557                                                       (1)

Jelentkezett 133 milliárdos 
nyereményéért a titokzatos 

lottónyertes

2018-04-20
Ez volt életében a második 

alkalom, hogy lottószelvényt 
vett…

 
Bizonyára sokan hallottunk 

róla, hogy valaki megnyerte a 
Mega Millions játék főnyeremé-
nyét! Nos, jelentkezett a nyertes 
(a cikket a Fortunaweb oldaláról 
töltöttük le). Olvassák és tanul-
janak a nyertes történetéből.

A 47 éves Richard Wahl rit-
kán játszik a Mega Millions 
lottón – valójában csak most 
vett életében másodszor lottó-
szelvényt. Az elsőt februárban, 
miután egyik kollégájával arról 
beszélgettek, milyen jó lenne 
nyugdíjba menni. Nem nyert 
semmit. Aztán március 29-én, 
mikor 22 dollárral a zsebében 
bement egy benzinkútra, hogy 
vegyen egy diétás kólát, hirte-
len ötlettől vezérelve vett egy 
Mega Millions szelvényt gépi 
számokkal, mellyel megnyerte 
a másnapi sorsolás 533 millió 
dolláros jackpotját.

 
Mikor Wahl ellenőrizte a szel-

vényét, látta, hogy az első öt 
száma (11, 28, 31, 46, 59) meg-
egyezik a kisorsoltakkal, és igen 
fellelkesült, mert azt hitte nyert 
1 millió dollárt. Aztán eszébe 
jutott, hogy van még egy hato-
dik, pluszszám is, aminek az 
1-es sorsolták ki. Az a szám is 
stimmelt.

“Azt is megnéztem” – mesélte 
Wahl a riportereknek a sajtótá-
jékoztatón a könnyeit törölget-
ve. „Nem hittem el. Elképesztő 
volt. Komolyan.” Aztán felment 
a feleségéhez az emeletre, és kö-
zölte vele, hogy nyaralni men-
nek. „Megnyertük.” – mondta.

A Mega Millions lottó az USA 
44 tagállamában kapható, va-
lamint Washington DC-ben és 
az Amerikai Virgin-szigeteken. 
Mára az online lottózóknak kö-
szönhetően nem csak Ameri-
kában, hanem az egész világon 

ez az egyik legnépszerűbb lottó-
játék. Ez az 533 millió dolláros 
jackpot január óta halmozódott 
– ez volt a negyedik alkalom, 
hogy a játék jackpotja átlépte a 
félmilliárd dolláros álomhatárt. 
Ez minden idők 10. legnagyobb 
lottónyereménye!

 Wahl – aki tavaly júliusban 
költözött New Jersey-be Mi-
chigan-ből egy álláslehetőség 
miatt – két hetet várt mielőtt 
jelentkezett volna a történelmi 
nyereményért. A szerencsés 
nyertes végül úgy döntött, hogy 
vállalja a nyilvánosságot, nem 
egy vagyonkezelőn keresztül 
veszi fel a nyereményt, és saj-
tótájékoztatót tartott a lottótár-
saság központjában.

Az egyösszegű nyere-
mény-kifizetést választotta a 
30 éves életjáradék helyett, így 

Bejössz, bejöhet!
324,6 millió dollárt utalnak át 
neki (melyből az adók befizeté-
se után úgy 175 millió marad). 
Wahl elmondta a riporterek-
nek, hogy feleségével úgy 15-
ször ellenőrizték a szelvényt, 
és próbálták felfogni a tényt, 

hogy ők lettek New Jersey leg-
újabb multimilliomosai. Aztán 
egy tűzálló széfbe tették a szel-
vényt, és egész hétvégén ki se 
mozdultak a házból. „Ez egy 
igazi sorsfordító nyeremény.” 
– mondta, annak ellenére, hogy 
biztos állása, jó jövedelme van.

“Sokat sírtunk a családdal, so-
kat ölelkeztünk.” – vallotta be. 
„Azt szeretném, ha nem csak az 
én számomra lenne sorsfordító 
a nyeremény, azt akarom, hogy 
mások számára is az legyen – 
családnak, barátoknak, nélkü-
lözőknek.”

Elmondta, hogy egy pénzügyi 
szakemberekből álló csapattal 
fog dolgozni azon, hogy kitalál-
ják, hogy hogyan használja fel 

úgy a pénzt, hogy segíthessen 
belőle a családtagoknak, bará-
toknak és másoknak, akiknek 
szüksége van rá. A pénz egy ré-
szét az édesanyjának adja, aki 
jelenleg nagyon kevés pénzből 
él, és ad a felesége családjának 
is, akik Mexikóban élnek.

“Az a terv, hogy egy csomó 
jó dolgot csinálunk a pénzzel.” 
– mondta a riportereknek. „So-
kat fog segíteni a családon és a 
barátokon, akik napról-napra, 
csekkről csekkre élnek”

 
Azért persze magára is sze-

retne költeni – utazni a család-
jával, megvalósítani régi álmát 
és felújítani egy 1963-as  Cor-
vette-et, és végre nyugdíjba 
vonulni. De semmi extravagáns 
– ahogy mondja.

“Nem olyan típusú em-
berek vagyunk, akik el 
fogják herdálni a pénzt.” 
– mondja. „Szerény család 
vagyunk. Ragaszkodunk a 
gyökereinkhez. Sokkal fon-
tosabb számunkra, hogy 
olyan sokat segítsünk az 
embereknek, amennyit csak 
lehet.”

Érdemes megfogadni a ta-
nácsokat!!

Ezért szép csendben tér-
jünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, kezdjünk el 
lovizni is,

és ne felejtsük: 

bejössz, bejöhet! (a paci 
sem rossz, ha bejön a tip-
pelt helyre!!!!)

NY

Markáns közéleti véleményekkel, ütős anyagokkal
várjuk olvasóinkat a jól ismert webcímen:

www.hetihirek.hu
Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!
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Zágráb Nándor a Jobb Nagy-
kőrösért Egyesület önkormány-
zati képviselője, a nagykőrösi 
Jobbik elnöke mindkét tünteté-
sen részt vett. Az ott tapasztal-
takkal, valamint aktuális nagy-
kőrösi kérdésekkel kapcsolat-
ban beszélgettünk. 

HH: Móra Veronika az Ökotárs 
Alapítvány vezetőjeként éveken ke-
resztül kezelte a Norvég Alapot, és 
ezért rendesen „meg is kapta a ma-
gáét” a Fidesztől: házkutatás, kihall-
gatás, stb. Móra Veronika is felszó-
lalt a tüntetésen, elsősorban a civil 
ébredésre, aktivitásra, összefogásra 
hívta fel a figyelmet. Ön hogy látja a 
nagykőrösi civilség helyzetét?

Z.N: Sokat erősödött a 
civil kurázsi Nagykőrösön 
2014 óta. Az ideológiamen-
tes összefogás  élharcosa 
a Jobb Nagykőrösért Egye-
sület, amely a Nagykőrösi 
Jobbikkal szövetségben a   
legerősebb helyi politikai 
szereplővé vált a városban. 
3759 Volner Jánosra leadott sza-
vazatot értünk el, és ez több 
mint a Czira Szabolcs polgár-
mesterre voksolók száma 2014 
- ben. Ezt a szavazóbázist kell 
egyben tartanunk és bővíte-
nünk az egy év múlva esedékes 
önkormányzati választásokra 
és akkor garantált a jelenlegi 
városvezetés leváltása.

HH: Mi a véleménye arról, hogy 
a Fidesz által sokat bírált Norvég 
Alapból újíttatta Czira Szabolcs a 
Cifra kertet, amelyre egyébként oly 
büszke?

Z.N: A Fidesz szívesen látja 
az európai uniótól, az EGT tag-
államoktól érkező pénzügyi for-
rásokat, ugyanakkor az ehhez 
kapcsolódó értékeket elutasítja. 
Sajnos a nagymennyiségű eu-
rópai és EGT forrás önmagában 
nem garancia arra, hogy a nagy-
kőrösi lakosság életkörülmé-
nyei javuljanak, ha annak jelen-

tős része néhány ember zsebé-
ben köt ki. A városvezetők ezt 
egyfajta okosságként fogják fel 
és cinikusan  kiröhögik mind 
a lakosságot, mind a pénzt adó 
nemzetközi szervezeteket. 

HH: Az Echo Tv igen rövid tudó-
sítást közölt a tüntetésről, s vélemé-
nyem szerint abban sem igazat mon-
dott, hisz arról beszélt, hogy nincs a 
tüntetők között egyetértés. Ezt Ön 
hogyan látta belülről? 

Z.N: Ha nem lenne egyetér-
tés, akkor nem lenne tüntetés 
sem. Vagyis van jó néhány do-
log, amiben  a résztvevőknek 
azonos az álláspontja. A közös 
pontok súlyát a résztvevők 
száma határozza meg, ami 
már két alkalommal is 100 
ezer fölött volt! Például min-
denki tisztában van azzal, hogy 
a Fidesz egy atomtámadás-
hoz mérhető megfélemlítéssel 
“nyerte meg” a választást.

HH: A sajtószabadságról sok 
szó esett. Mi a helyzet Ön szerint a 
sajtószabadsággal országos és helyi 
szinten?

Z.N: Formálisan sajtósza-
badság van, gyakorlatilag 
pedig nincs. Az európai uniós 
és az állami forrásokat, ame-
lyek közpénznek minősülnek, 
átfordították magánpénzzé és 
ebből hazugsággyárakat hoztak 
létre. A hazugsággépezet meg-
tévesztette azokat, akik nem 
az interneten tájékozódtak és 
a migránsoktól rettegve Fidesz 
szavazóvá váltak. Elsősorban 
az időseket és az iskolázatla-
nokat ejtették kommunikációs 
csapdába.

HH: Nagyon sok fiatal vesz részt 
a tüntetéseken. Ebből levonható va-
lamilyen következtetés?

Z.N: Ahogy a választási ered-
mény hatására szerveződő 
tüntetések összetételéből az 
látszik, nagyon komoly infor-
mációs szakadék alakult ki a 
fiatal és az idősebb generáció 
között. Amíg a nyugdíjasok fő-
leg a Fidesz kormány irányítása 
alatti tévécsatornákból tájé-
kozódnak, addig a társadalom 
aktív szereplői az internetről 
gyűjtik össze az információkat. 
Ezért a migránspánikkal megté-
vesztett idősebb emberek legin-
kább a kormányt támogatták, a 
fiatalok pedig az ellenzéket. A 
legnagyobb ellentmondás 
az, hogy pont az idősebbek-
nek lett volna érdeke a kor-
mányváltás, mivel az őket 
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A FIDESZ EGY ATOMTÁMADÁSHOZ MÉRHETŐ MEGFÉLEMLÍ-
TÉSSEL “NYERTE MEG” A VÁLASZTÁST! – interjú Zágráb Nándorral

leginkább érintő kérdések-
ben - például az egészség-
ügy és a nyugdíjemelések 
esetében - nagyon gyenge 
teljesítményt nyújtott a Fi-
desz. A fiatalok ezzel szem-
ben felismerték azt, hogy 
a jelenlegi körülmények 
között nem tudnak érvé-
nyesülni és el kell hagyni-
uk az országot. Ez pedig a 
legrosszabb forgatókönyv 
minden generáció, vagyis 
az ország számára. A tün-
tetések megmutatták, a fi-
atalok elkezdtek politizálni 
és nem engedik, hogy öntu-

datlan bábként tekintsenek 
rájuk. Személyes tapasztalom 
az, hogy a demonstrációk hatá-
sára az egyik ismerősöm édes-
anyja megváltoztatta az állás-
pontját és  megbánta, hogy a 
Fideszre szavazott. Ebből is 
látszik, hogy a fiatalok fogják 
felnyitni az idősebb generáci-
ók szemét.

HH: Mi a célja a jövőben rendsze-
ressé váló megbeszéléseknek, melyen 
a Jobb Nagykőrösért Egyesület és a 
Jobbik vesz részt?

Z.N: Folytatni és erősíteni 
akarjuk a két szervezet együtt-
működését, Egyrészt mert azo-
nosak a célok, másrészt azért, 
mert csak egységbe tömörülve 
lehet legyőzni a Fideszt a jövő 
évi önkormányzati  választáson. 
A helyben is létrehozott ha-
zugság-üzemet csak az igaz-
ság minél szélesebb körű 
terjesztésével lehet legyőz-
ni, ezért is közös érdek az 
együttműködés. Mi kilenc-
ven százalékban helyi ügyek 
megoldásával foglalkozunk. 
Ezek közül érdemes kiemel-
ni a csatornapénz második 
részének a visszafizetését, 
a piac lebontásának a kér-
dését, a strand újranyitásá-
nak és visszaszerzésének a 
tervét. Minden héten nyílt 

lakossági fórum keretében 
fogjuk tájékoztatni a lakos-
ságot az ügyek állásáról, 
hogy minél több embert be-
vonjunk ezzel a problémák 
megoldásába. Volner János 
személyében Nagykőrösnek 
is van képviselője az Or-
szággyűlésben, nem csak a 
Fidesznek. Ezzel a lehető-
séggel is élni fogunk...

Zágráb Nándor mellett 
egy nagykőrösi fiatal is el-
mondta a tüntetéssel kap-
csolatos tapasztalatait:

„Többen voltunk a tünteté-
sen, mint a múltkor. Egység-
ként működött az egész tömeg, 
nem voltak széthúzások sem 
páronként, sem nézetenként, 
sem vallásonként, nemi identi-
tásonként stb. Idegenekkel is a 
vonulás közben jókat lehetett 
beszélgetni a közös cél érdeké-
ben. Nem voltak randalírozók, 
egy részeg vagy drogos em-
berrel sem találkoztam. Ahogy 
vonultunk sok erkélyről inte-
gettek, zászlót lengettek, szur-
koltak nekünk. Külföldi tévések 
is kísértek és közvetítettek. Na-

gyon jó, hogy egyre több ismert 
személy is a tömeg mellé állt: 
pl.: Hernádi Judit és Gálvölgyi 
János.

Nagyon sok Wellhello számot 
játszottak, ezzel is üzenve, hogy 
kiállunk Fluor Tomi mellett, és 
hogy szabad sajtót szeretnénk. 
A Wellhello számok mellett 
játszottak Halott pénzt, Magna 
Cum Laudét és külföldi előadó-
kat. 

A KÖVETKEZŐ NAGYON 
FONTOS LÉPÉS MÁJUS 8-ÁN 
LESZ, AHOL ÉLŐ LÁNCCAL 
FOGJUK KÖRBEVENNI A 
PARLAMENTET, MIELŐTT 
FELÁLLNA A KORMÁNY!

K.Zs.B.T.
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Április 21-én rendezték 
Nagykőrösön a Szent György 
Napi Forgatagot. A program 
keretében virágvásár, isme-
retterjesztő előadás, játszótér, 
kézműves foglalkozás, kisvo-
nat, futóverseny, lovagi torna, 
teázó várta az érdeklődőket. 

A nap sztárvendége Charlie 
volt. 

A Nagykőrösi Rendőr-
kapitányság munkatársai 
bűn- és balesetmegelőzési 
tanácsokkal várták a városi 
rendezvényen megjelent ér-
deklődőket.

Szent György Napi Forgatag

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

tudósítónktól
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Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Szerkesztő-
ségünk szív-
ből gratulál 
k o l l é g á n k 
Dávid Krisz-
tina és mun-
katársai civil 
tevékenysé-
géhez! Büsz-
kék vagyunk, 
hogy „csapa-
tunkhoz” tar-

tozik!

szerk.
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ABONY: Aranypáva-díjat vehetett 
át a Levendula népdalcsoport

Az abonyi Bihari János 
Zeneiskola Levendula nép-
dalcsoportja április 14-én 

Jászapátiban, a Magyar Kó-
rusok, Zenekarok és Népze-
nei Együttesek Szövetsége 
(KOTA) által szervezett Orszá-
gos Népzenei Minősítő Hang-
versenyen vett részt, melyen 
kettő dalcsokrot adott elő - Ka-
locsai és Szatmári - a Sodrás 

Népzenei Kisegyüttes kísére-
tével. Előadásukat a szakmai 
zsűri Aranypáva-díjjal jutal-

mazta. Ezen a megméretteté-
sen ez a szakmai elismerés 
volt a legmagasabb. Felkészítő 
tanáruk P. Tóth Erika.

Gratulálunk!

Darányi Erika

Civil Díj 2018
A NIOK Alapítvány és együtt-

működő partnerei a Civil Irány-
tű Alapítvány, a Magnet Bank, 
az NLCafe, és a nonprofit.hu 
harmadik alkalommal szervez-
te meg a civil szektor szakmai 
elismeréseként a civil díj át-
adó gáláját. Az eseménynek a 
Magnet Közösségi Ház adott 
otthont. 

„Minden eddiginél maga-
sabb színvonalat képviseltek 

a Civil Díj 2018-as pályázatai, 
mely jól mutatja, hogy a civil 
szektor szakmailag mennyire 
megalapozott és hatékony mun-

kát végez. A Civil Díjat a NIOK 
Alapítvány épp azért alapította, 
hogy széles közönség számára 
is ismertebbé váljon a civilek 
tevékenysége, munkája össztár-
sadalmi hatása. A 7 kategória 
nyerteseit neves kommuniká-
ciós szakemberek, a nonprofit 
és a forprofit szektort is képvi-
selő szakértő zsűri választotta 
ki. A nyolcadik díj sorsáról a 
döntőbe jutott projektek közül 
a közönség szavazott.” – az ese-
ményről így számolt be a non-
profit.hu.

A Civil Díj 2018 pályázati fel-
hívásra 7 kategóriában mintegy 
117 pályázat érkezett, ebből vá-
lasztottak ki azt a 33-at, akiket 
2018. legjobbjainak ítéltek, ők 
kerültek a döntőbe.

Projektünk az Adománygyűj-
tés a Ceglédi Állatmenhely ja-
vára hat másikkal együtt került 
a legsikeresebb adománygyűj-
tés kategóriájának döntőjébe. 
A nyertes idén a Suhanj Alapít-
vány – „Ne intézd el egy lájk-
kal” projektje lett. Adomány-
gyűjtésük nyomán új iskolai 
csoportokat tudnak fogadni ha-

zánk első akadálymentes, integ-
ratív edzőtermében, a Suhanj 
Fitnessben, így még több fogya-
tékkal élő gyermekkel tudják 
megosztani a mozgás örömét.

Természetesen mi sem ér-
keztünk haza üres kézzel, okle-

vélben részesültünk, mint dön-
tőbe jutott szervezet. Nagyon 
sok elismerést és gratulációt 
kaptunk és még a fortuna is ke-
gyeibe fogadott bennünket. A 
kvízverseny győztesének min-
ket választottak, így egy üveg fi-
nom bor és egy tábla csokoládé 
is a miénk lett. 

Nagyon köszönjük minden-
kinek, aki bármilyen módon 
támogatott és buzdított bennün-
ket, és segített a közönségsza-
vazásban. Nagyon jólesett a sok 
figyelmesség, és támogató üze-
net! Köszönjük, akik az ősszel 
mellénk álltak és adományuk-
kal segítették az állatmenhely 
munkáját!

Mi nagyon büszkék voltunk 
a Díjátadó Gálán, nagyon meg-
tisztelő volt 2018. legjobb civil 
szervezetei és programjai kö-
zött Kocsért képviselni, telepü-
lésünk közösségének jóhírét 
vinni.

Fotó: Kerekes Zsuzsa



Heti Hírek24 2013. január. 01.24 2018. április 25.HETI HÍREK


